
□ ł gr< * 25 gr.

CENY OGŁOSZĘ A: Po U kici* 1 mm w 2 *xpalUch R a k  V . 1 N r . 2 0 0 .
iisurukuBo 4u mm) pt> i z grosze. Ula po szu* 
kujących prący po 20 groszy. „Marginesów*" po 
złotych S.— za 1 mm w X szpalcie (szerokość szpalty 

45 mm). Kraków, sobota 28 sierpnia 1943

Ni* zamówione prze* Redakcje rękopisy będą zwra
cana autorom jedynie przy dołączaniu porta zwrot- 
negfc. Prenumerata miesięczna 6.— Zł., z odnoszeniem 
do domu 6.50 ZŁ W Bzeazy z dopłatą porta 7.50 Zł. 
W Gen. Gub. tylko prenumerata przez urzędy pocz

towe. Konto czekowe: Warszawa 658.

Moskwa nie chce stracić ani chwili.
Bolszewikom za wszelką cenę zależy na skróceniu wojny. 
Niemieckie metody obronne z dnia na dzień są ulepszane.

Sztokholm, 27 sierpnia. W  neutralnych 
kotach interpretuje się nacisk bolszewików, 
z jakim domagają się utworzenia drugiego 
frontu na zachodzie Europy, jako oznakę 
tego, iż nadzieje, pokładane przez Moskwę 
w wielkiej tegorocznej ofensywie letniej o- 
kazały się zwodnicze.

Nawet w prasie londyńskiej ostatnio 
przebija zdanie, iż opór niemiecki staje się 
coraz silniejszym oraz, iż Niemcy cofają 
*ię jedynie tam, gdzie ze wzglądów stra
tegicznych tego rodzaju posunięcie jest dla 
nich wskazańe. W  sprawozdaniu, podaneni 
przez „Exebange Telegrąph", podkreślono, 
iż bolszewicy- odnieśli wprawdzib cały sze
reg sukcesów, lecz sukcesy te dotychczas 
■nie zostały uwieńczone żadnem przełama- 
njem linij o znaczeniu strategicznem oraz, 
ż e ,bolszewicy obecnie dysponują zaledwie 
6—7 tygodniami, to jest do chwili nastania 
deszczów jesiennych. Angielski rzecznik 
radjowy Patrick Lacey w audycji ponie
działkowej dal wyraz swoim wrażeniom w 
następujący spoisób: \

„Wojska sowieckie oddalone są 04 
Niemiec o taką przestrzeń, jak i a- 
Ijanci na południowym froncie na 

Sycylji".

W  innem sprawozdaniu radjowem dzien
nikarz' brytyjski w Moskwie Aleksander 
Werth oświadczył, iż bolszewikom za wszel
ką cenę zależy na skróceniu wojny, gdyż 
jakiekolwiek opóźnienie z przyjściem z po
mocą- z Zachodu oznacza, iż tyle i tyle oby
wateli sowieckich polec jeszcze musi w cza
sie walki lub zginąć śmiercią głodową o- 
raz że tyle i ty*le miast sowieckich zamie
nionych będzie w ruiny. Dochodzi dó tego 
jeszcze okoliczność, iż niemieckie metody 
obronne z dnia na dzień są ulepszane. W  
samej tylko okolicy Gida np. wojska sowie
ckie musiały usunąć 400.000 min. Im dłużej 
Niemcy stawiają opór, tern więcej pól mi
nowych mogą zakładać i tern wolniej z na
tury rzeczy odbywa się pochód wojsk so
wieckich. Wszystko to skłoniło bolszewi
ków do domagania się wdrożenia energicz
nej akcji ze strony mocarstw zachodnich, 
przez co ciężar, jaki obecnie bolszewicy 
dźwigają na swych ramionach, zostałby 
zniesiony.

„Bolszewicy sądzą, iż nie wolno 
stracić ani chwili" —

kończy swe sprawozdanie Aleksander 
Werth.

Sowiety dysponują obecnie tylko połową 
produkcji z przed wojny.

Genewa, 27 sierpnia. Jak wynika ze spra
wozdania, zamieszczonego na łamach an
gielskiego tygodnika „Statist" na temat 
aktualnej sytuacji przemysłowo-rolniczej w 
Związku Sowieckim, kraj ten dysponuje o- 
becnie jedynie połową maksymalnej swe] 
produkcji‘ z okresu przedwojennego.

Utrata donieckiego zagłębia węglowego 
okazała się przedewisizystkiem dla moskiew
skich zakładów przemysłowych jako bole

sny cios; Wprawdzie w okolicach M oskwy 
znajdowały się kopalnie węgla, jednakże te 
zostały w swoim czasie zagwożdżone, aby w 
tym stanie dostały się w ręce nieprzyjaciel
skie. Jest to niepowetowana szkoda, która 
do chwili obecn ej nie została usunięta. Trud. 

* no byłoby powiedzieć, aby wskutek przenie
sienia zakładów przemysłowych i tworze
nia nowych centrów produkcji przemysło
wej sowiecka wytwórczość wojenna mogła

wrócić do równowagi. Niezliczone trudno
ści, na jakie się napotyka na każdym kro
ku, trudno jest wyeliminować. Jeśli chodzi 
o dziedzinę rolniczą, to Sowiety stanęły w 
obliczu olbrzymich przeciwieństw i trudno
ści, ponieważ Ukraina — będąca spichrzem 
Rosji Sowieckiej, pomimo wszelkich wysił
ków nie da się w ciągu roku względnie 
dwóch lat zastąpić innemi obszarami. Tere
ny rolnicze, położone w północnej części 
Kaukazu, tudzież między Stalingradem, a 
ostatnio odzyskaną .lin ją  obecnego frontu, 
znaj dują* się w stanie poważnego spustosze
nia, wobec czego nie można się liczyć z 
większemi korzyściami i zbiorami na tych 
obszarach. Ponadto daje się dotkliwie-od
czuwać brak maszyn i narzędzi rolniczych, 
w pierwszym zaś rzędzie ciągników oraz sił 
roboczych. Nie można zapominać o tern, że 
przed wybuchem wojny czynnych było
80.000 traktorów w gospodarstwach kolek
tywnych i farmach państwowych.

.Tak wynika z dalszej treści sprawozda
nia, daje się zauważyć znaczny spadek pro
dukcji artykułów pierwszej potrzeby, który 
przedstawia się znacznie fatalniej, niż wy
twórczość przemysłu zbrojeniowego. Jeszcze 
przed wybuchem wojny dziedziny te mocno 
szwankowały, a wojna przyniosła ze sobą 
ze zrozumiałych względów nowe,, poważne 
ograniczenia. Niezależnie od ziagadhień a- 
prowiizacyjnych na czoło;, wysuwa się pro
blem pozyskania sił roboczych, tudzież za
gadnienia transportowe, które w związku 
z olbrzymienia odległościami są niezwykle 
trudne do i rozwiązania. W  związku z tem 
należy zwrócić uwagę na okoliczność, ' iż 
artykuły żywnościowe przesłane Sowie
tom przez aljantów w wyniku ustawy po- 
życzkowo-dzierżawnej są przedewszystkiem 
dostarczane czerwonej armji a ludność cy
wilna niema z tego tytułu żadnych korzy
ści. W obec olbrzymiego zapotrzebowania na 
wszelkie artykuły niezbędne Sowietom, to 
nikłe dostawy, jakie nadeszły dotychczas 
od sprzymierzeńców, fnożną określić mia
nem gestu gotowości do współpracy.

Gra Moskwy na Bliskim 
Wschodzie.

Sofja, 27 sierpnia. „Zora" publikuje spra- 
toozdanie swego korespondenta z Ankary, 
w którem tenże podkreśla, że Związek So
wiecki zdradza coraz większe zaintereso
wanie dla sytuacji na środkowym wscho
dzie.

Dziennik donosi, że Litwinow przybył do 
Kairu, a Majski do Teheranu, celem odby
cia ważnych kouferencyj. Litwinow odbył 
rozmowę z Nahas Paszą, w której przypu
szczalnie omawiano aktywizaeję-sowiecko- 
fgipskich stosunków dy-plo-matycznych. W  
Teheranie Majski odbył konferencję z irań
skim ministrem spraw ^zagranicznych El 
Maradi, zwolennikiem ścisłej współpracy 

Związkiem Sowieckim, który równocze
śnie usiłuje osłabić dyplomatyczne wpły
wy Anglosasów w Iranie. Z tego powodu 
■iest on dobrze zapisany w Moskwie. W  dy- 
Woniatycznej działalności Związku Sowiec
kiego na Bliskim Wschodzie upatruje się 
nowy dowód samodzielności sowieckiej po
etyki zagranicznej oraz dążeń Moskwy w 
MerunkU stworzenia własnej pozycji w 
^rajach, położonych pomiędzy Związkiem 
łowieckim  i zatoką Perską. ,

^•eudała akcja sow. bombowców 
nad zatoką Fińską.

Berlin, 27 sierpnia. Formacja sowieckich 
embowców napłynęła kilkoma falami nad 
**ar zatoki Fińskiej i zaatakowała jed- 

J^ tk i pełniące służbę ochrony wybrzeża. 
. Zlćlfi akcji obronnej wojsk niemieckich 
°rrnaeja ta została rozprószona, zmusza
ne bolszewików do zrzucenia bomb w zna- 
;'a&j odległości od statków, dzięki Czemu 

Zaszły żadne uszkodzenia: Cztery ata- 
borobo.wce padły .ofiarą niemieckiej 

obronnej.

Co bolszewików kosztowała próba
odzyskania Ukrainy?

Opinja angielska o wojnie na wschodzie.
Berlin, 27 sierpnia. Ogólną sytuację na 

froncie wschodnim niemieckie koła w oj
skowe. jak stwierdza korespondent wojsko
wy DNB, oceniają z ufnością. Korespon
dent ten pisze: „W  Berlinie istnieje prze
konanie, że głęboko ukształtowana strefa 
obronna na froncie wschodnim, nawet, gdy

by w pewnych miejscach trzeba "było prze
prowadzić jeszcze pewną korektury, stanie 
się grobowcem dla tegorocznej ofensywy 
sowieckiej. Ze sformułowania dzisiejszego 
komunikatu naczelnej komendy niemiec
kich sil zbrojnych o walkach na trzech 
najważniejszych punktach, a mianowicie

i"""'

-

W  siedmiu tygodniach przeszło 
5000 samolotów sowieckich.

Berlin, 27 sierpnia; Od chwili rozpoczęcia 
się wielkiej bitwy materiałowej na wscho
dzie, tj. od 5 lipca br., niemieckie myśliwce 
oraz baterje artylerji przeciwlotniczej strą
ciły 5203 samoloty sowieckie. Jedynie w 
rejonie Orła zestrzelono 2153 aparaty, któ
re są udziałem niemieckich myśliwców. 
Natomiast • działa przeciwlotnicze strąciły 
401 aparatów sowieckich.

nad Miusean, kuło Isjum i  Charkowa nie 
trudno wyczytać o ciągle dokonywanych 
gwałtownych wypadach bolszewickich, 
lecz niemniej o jeszezej większej zacięto
ści obrony niemieckiej, przyczepi dokony
wane w międzyczasie skracanie frontu o- 
kazało się obecnie jako bezsprzeczne plus 
na korzyść, dowództwa niemieckiego. W  
związku z tem na uwagę zasługują w Ber
linie głosy angielskie, które coraz bardziej 
wskazują na gigantyczne straty bolszewi
ków, zdając się w ten sposób przygotować 
brytyjską opinję publiczną na to, iż ofen
sywa sowiecka nietylko nie osiągnęła swe- 
go celu, lecz nadto siła ofensywna Unii 
Sowieckiej zwolna zaczyna słabnąć. Okoli
czność ta potwierdza tem samem opinję, 
podawaną od samego początku przez czyn
niki niemieckie, iż na Wschodzie toczy się 
obecnie gigantycznych rozmiarów bitwa, 
mająca na celu osłabienie sił przeciwnika.

Prawie 8 tygodni potrzebowali bolszewi
cy, by na północnym odcinku frontu oraz 
w rejonie Orła i Charkowa przesunąć swe 
linje naprzód jedynie o około 50 km. Ce
lem zdobycia, tego terenu rzucono do akcji 
setki dywizyj. przyczem nie zdołano dopro
wadzić do żadnej strategicznej zmiany ani 
na froncie południowym, a teanbardziej na 
całym froncie wschodnim. Niewątpliwie 
potężne uderzenia sowieckich brygad pan
cernych nie zdołały przełamać obronnego 
muru frontu wschodniego, natomiast bol
szewicy tracili dziennie 320 czołgów. P o
cząwszy od dnia 5 lipca bolszewicy opłacił] 
1,6 mljonów poległych, rannych i jeńców 
zdobyty teren o powierzchni mniej więcej
15.000 km kwadr., t. zn. 1/30 część Ukrainy. 
Ponadto bolszewicy stracili jeszcze 270 
brygad pancernych. Na podstawie obser- 
wacyj, dokonywanych od początku ofensy
wy sowieckiej, można przypuszczać, iż ua 
tego rodzaju potężne wysiłki bolszewicy 
nie będą mogli na dłuższą metę się zdoby
wać.

Nowy ambasador turecki 
w Moskwie.

Ankara, 27 sierpnia. Nowy ambasador 
turecki w Moskwie Hussein Ragnib Bay- 
dur odbył dłuższą rozmowę z tureckim mi
nistrem spraw zagranicznych Numan Me- 
nemencogiu w Stambule. Po wizycie poże
gnalnej szefa państwa odjedzie gn jak 
najspieszniej na swoje nowe stanowisko, 
ponieważ rząd turecki uważa za rzecz waż
ną i pilną jak najdokładniejszą obserwa
cję  wypadków W Sowietach w obecnej de
cydującej fazie wojny.

Dar papieża dla zbombardowane) 
Bolonji.

Rzym, 27 sierpnia. Kardynal-sekretara 
stanu Maglionio wystosował w imieniu pa
pieża pismo do arcybiskupa Bolonji., w k tó 
rem wyraża współczucie papieża z powodu 
zniszczenia przez lotnictwo auglo-amery- 
kańskie; Papież polecił, jak stwierdza au
tor listu, przesłać osobom poszkodowanym 
wskutek bombardowania Bolonji jako 
pierwszą pomoc sumę 50.000 lirów.

igv..
7. fronlu nad Kubaniem: .Czołg i znała Kolej połowa.

Dar marszałka Petaina 
dia hiszpańskiego arcybiskupa.

Santiago de Campastella, 27 sierpnie. 
Ambasador francuski w Hiszpanji, Pietri, 
wziął udział w obrzędach religijnych w ka
tedrze tutejszej ku czci patrona Hiszpanji 
Santa Santiago. Następnie ambasador wrę
czył przedstawicielowi arcybiskupa w San
tiago de Campastella artystycznie wyko
nany srebrny kielich, jako dar, ufundowa
ny przez szefa państwa francuskiego mar
szałka Petaina. Po ceremoujach religij
nych arcybiskup przyjął ambasadora w 
pałacu arcybiskupim. _
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Odparcie dalszych silnych ataków 
bolszewickich na froncie wschodnim.

M  Koo contra pan* Ozang-Kai-szeK.
Wiadomo* jak dużą rolę gra w polityce Czurg- 

Kingu żona marszałka Czang-Kai-Szeaa, która n- 
itatnlo uaata aif do Waszyngtonu, celem załatwie
nia ważnych spraw politycznych i uzyskania sil
niejszego poparcia militarnego od aljaniów. Dru
ga kobieta, która ma dużo do powiedzenia tu 
chińskiej polityce, jest pani Hui-Lan-Koo, żona 
ombaiudoru Czung-Kingu w Londynie, Karjcra 
iti kobiety jest istotnie niezwykła. Natęży ona do 
jednej z p’utokratycznych rodzin chińskich, które 
wzboaacilu się na handlu cukrem. Ojciec jej miał 
17 żon i 33 dzleól, z których największe powodze
nie iyaów e przypadło pani Koo.

P ie r w s r y m  j e j  m ę ż e m  b j ł  pewien Irlandczyk, 
który wprowadził ja  do wielkiego Iwiata międzu- 
n a r o d o w tg o .  —  Człowiek ten. odznaczony zresztą 
przez papieża tytułem hrabiowskim, grał dużą 
rotę w salonach Londynu i Paryża, TVT dongiem 
małżeństwie wyszła patii Koo za dyplomatę dra 
\Velingtona Koo, któremu umożliwiła dzięki du
żemu majątkowi utrzymywanie ambasady na od
powiedniej stopi'’ . Pani Koo jednak nie wystar
czały sukcesy towarzyskie t postanowiła zabrać 
głos w literaturze. fV tym celu napisała ciekawą 
auiohtograhę, która została zareklamowana w 
s p o s ó b  iście ameryknńskt. Ledwo książka jednak 
ukazała się na polkach księgarskich —  autorka 
wstrzymała naraz sprzedaż swego dzieła. Jak 
ętę p ó ź n ie j  ■ okazało, wycofanie książki z handlu 
n a s tą p iło  wSKUtek in t e r w e n c j i  p a n t Czang Hal
szek, która nie j e s t  bynajmniej przyjaciółką pa 
p t  KOn i  uważała, i e  książka ta posiada różne 
niemiłe dla polityki Czuny-Kingti ustępy. Tak 
czy owak, faktem pozostanę, że obie Chinki są 
jakby dwoma meteorami jaśniejącemi na niebie 
Czung-hinąu i że jeden z nich musi ustąpić.

Kuzyn k.Cła J r n c p  
naczelnym dowódcy.

flem *-* 2  s i e r p n i a .  *lcead ntml lord 
bonis nlountbnttsn, który Jaat kuzyi m 
krf la Jeracog. iostał mianowany — Juk do- 
nott biuro m tia  i a Londynu - giń rno- 
i lowotf*ący..i anglcr- mi rykuńsklch « I bn* 
Ji Mi n w A ‘ U fi :udnio...’ -ł ichodhn j .

U r z e k a ^ a n i e  ' o r a o w i  L o u i s  M m m l b a t t e n ,  
k u z ^ o w i  k r ó l a  J e n z n g  >, n a c f f l e l i i e g o  d o -  
w ó  d z t w r  Ł a d  i  r o j g k a m :  a n w  v a m e  - y k a ń -  
e k w m i  v r  p o ł u d n i o w o -  w s c h o d n i e j  A z j i ,  b i u 
r o  R e u t e r a  n a z j w a  , p i e r w s z y m  u r a m - a t y -  
c z U y t n  f ł k u t k i e n ł  k o n f e r e n c j i  w  Q u e h e C “ , w  
k . ó r e j  l o r d  M b t r a t b a t k m  b r a i  u d z i a ł .  W e 
d ł u g  R e u t e r a  n o m i n a c j a  s t a n o w i ł a  w e l k ą  
n i e i p o d a  i  3  n k ę .  U n i t e d  P r e s s  p o d a j e ,  i ż  n o -  
i m a M o j ę  M o U m . b a t ' t « n a  < u w a r . a ó  n a l e ż y  z a  
z r e a l i z o w a n i e  d e k l a r a c j i  C h u r c n i l l a ,  w e 
d ł u g  k t ó r e j  W i e j k a  B r y t a n j a  z o u u w i ą z u j e  
s i e  w s z e l k i e m u  s i ł a m i  u c z e s t n i c z y ć  w ,  w o j 
n i e  n s  P a c y f i k u .

StflłWcH cwcntuuinym dOWÓLcą 
w kndjacf..

- * * k h i  t u ,  2 7  s i e r p n i a .  D z i e n n i k  „ A f t u n -  
t i d « i > i g e u “  z a m i e s z c z a  w i a d o m o ś ć ,  p u d a u ą

■ z e z  U n i t e d  p i « s s  z  N < * w y c h  D e l h i ,  w  m y ś l  
t u  r e j  p a n n j C  l a m  o g ó l n i e  i d a n i e  i ż  n a 

c z e l n y m  d i  W ń d e ą  na wypadek < fenzywy 
prz«cJwi(e Surm. b dzli, doświadczony ge-

■ M  -gorin anlk Stilfwoll, Jimie raź ego 
rotfiajii akcJi Ji ■ y j  udział rownlci ud. 
dzlatr chlńekla I indyjskie, to 'edynym d- 
pow .dn.i, człowiekiem do kierowani* * 
ml orencjhml byłby nlewa >plCwie St.n- 
M m  k t ć r v  r *  c z a s i e  s w e g o  d ł u g i e g o  p o b y 
t u  v *  O h i n a c i t  „ n a u c z y ł  s i c  o b c h o d z e n i a  
z  w o j s k a m i  t u b y  Ic z e m i* * .

Wybory na wyspach Owczych.
K o p e n h a g a ,  2 7  s i e r p n i a .  W y n i k i  w y b o -  

r w W  n a  w y s n a o l t  O w c z y c h ,  k t ó r o  o d b v t y  
« l f  w  d n i u  2 4  s i e r p n i u ,  r  k t ó r e  j m s l a d f l y  
w i e l k i e  z n a c z e n i e  d l a  u k ł a d u  s t o s u n k ó w  
W C T y o ł it o d ia u b j  f T i U p y  w y s p  d o  D a n j i ,  b y ł y  
o c z e k i w a n e  w  K o p e n h a d z e  z, T i i e z w v k ł e n i  
n . ń ' ^ - ,  m  W y n i k  o n  o k a z a ł  s i ę  t  i i « l >  
n y m  d l a  e p ó j n i  s  m a c i e r z ą .

Państwu wojujące wymieniają 
obywateli.

T a k i o ,  2 7  s i e r p n i a ,  M i u i s t e r s t w o  s p r a w  
Zagraniczny h  z a p n w e d z i a i o  d r u g ą  w y m i a 
n ą  i b y i n t e l i  i a ; b . . < k m n  I  p ó l m r o - a  n . w y -  
kańskich oraz urzędnfiów chińskich, k t ó r a  
i h i  b y ć  p i z e p t r o T O a n r a a n j a  w  p o ł o w i ' )  p a ź 
d z i e r n i k a  w  M o r  M a g a o .  W  z a p o w i e d z i  n p -  
d a  ko, iż w y m i a n i e  u l e g n i e  o g ó ł e m  o k e T o  
1P"“ Jbywateli różnych państw J a p o ń s k i  
s t a t e k  „ T e i a  M a r u  o r a z  s z w e d z k i  p a r o 
w i e c  „ G h r ip & h io lm * *  p i  z e p r - w a d i z a ,  a k c j ą  

w j  m i a n y .  _ _ _ _ _

Bombowce zatopiły 
angielski kontrt* rpt dowlec.

Berlin, 27 sierpem. Niemieckie bombow
ce dłueo dystansowe zoi a ko wały w zatoce 
B'ekajskibl, w ediegłoj i okolę 70 km na 
zachód od przylądka d r k Bal —  bryty' iką 
flotylla, składającą ela z dwóch korrtrtoi- 
p* łowców, oraz S tciguozy.

M i a n o ,  i ż  b r y t y j s k a  f l o t y l l a  o s t r z e l i w a ł a  
z  w i  z y s t k i c h  d z i a ł  p r z e c i w l o t n i c z y c h  r a d i a -  
1 ' i j ą c o  s a m o l o t y ,  t y m  „ s t a U J m  u c i a ł o  s i ą  w  
k . l k u  - p o m y s ł o w y c h  l o t a c h  g ł ą M n c w y e h  
o b r z u c i ć ,  j e d e n  z  k c n t r t o r p e  (l i w c ó w  c e l  n e 
n i i  j p c l s k a m i '  b o m b e w e m i ,  s k u t k i e m  c a e g ,  
k e n t r t o r p ° d o w i e c  t e n  w  n i e s p e ł  l a  1 0  m j n u t  
p o s z e d ł  n a  d n io .  N a  ' p o k ł a d z i e  d r u g i e g o  
E o u t r t o r p e d o w c a  e k s p l o d o w a ł  c e l n y  p o m s k  
b o m b u w j ,  n d t o m k a s t  d w ' a  s + i a t k i  t - o w a m y -  
s z n e e  z o s t a ł i  u u z k U J z o n  3 p o c i s k a m i ,  k t  S r c  
■ . p a d ł y  n a  b o c z n e  ś c i a n y  t y c h ż e .  N i e m i e c 
k i e  b o m b o w e  d ł u g o d y s t a n s o w e  w  i / e u -  
p z k o i d z o i n y m  s t a n i e  p o w r ó c i ł y  d o  s w e j  b a z y .

Berlin, Ti sierpnia. Naczelna komanda 
nil mieokioh sił zbrojnych d' no-i z ołówn ij 
kwgtery Fiibrera w dniu 2fl ter pnie:

Nad frontem rz*r:: Mlus trwały slln 
toki nieprayjaeielakie. Bolszewicy ponieiH 
tam znowu ciężkie straty 

Próbę pnrsl„n rnia sil bolszewików pod 
Isjum «di ’  rto w walce irręc i odrzucono 
nieprzyjaciela na jego pozycje wyjściowe.

y następutącem n «t ch .past dalszem na
tarciu zyskano na terenie.

Na zachód od Charkowa silne formacje 
piechoty i czołgów sow ieckich zaatakoj»ały 
na szerokim łicneh. C ip :rto  nlepizyjacii 
la w walcj oko w oko i odrzucono w prze- 
riwwypadrie ku półniory.

W  di iu wczorajszym znlsuznno 2S3 czoł
gi aowlnckio.

f odczas odplerainla nleprzyj. t elei ’ h a -  
t ■' dw lotniczych n= miasta połudr bwa- 
wtoskie m yiliwcy ni«ijiieccy ! y lor ja
przeciwlotnicza lotr.lctwa zeotrzcHH wczo-

Toklo, 2 7  s l e m n l a .  O b r a d y  k o n f e r e n c j i  w  
Quebno o iaz >głosz' a e  na t e n  temat anglo- 
amerykańskie p u b lik u je  n^e Saialuzły w  
tutejszej prawe wii k.-tego odd^wiąfeu. 
Li emuiiti zwrsi aj,s jedynii uw.gę r i s icu - 
gól. I ż  Japonja j r pr yg towana od każ
dym względem na trołeglczne zaińlsrzel la 
AngIJi 1 Stanów Zjedneczo ivcn Dziennik 
,.Asah: Szimbun“ pisze, że Japonja puzobta- 
" ia  J o  o c e n y  nieprzyjacielsKom strategom, 
ja k -i  niei rzyjacielsk im propag ndzistom, 
ozy a,jan<i w najblirższym czasie prz^tg- 
pis do ofensywy przeeiw Japenji bądź to 
podejnr ą akcją przeciw ‘nrłnehom lub Bal- 
kaniowi, wtreszn ile zdecydu ią sią do s worze- 
n :a „trzeciego frontu*1 w  formie w ojny po
wietrznej z Niemcami — J&ponczyoy przy
gotują n epirzyjąeielom odnowie dwie przyję
cie. Dzi mik „M ilnlczi 5zlmhun“ zwraca 
uwagę, ii ubllkacje końcowe jt  twigtku z 
konf r i.Ljij y pustać ni* •awiera.Pę szcze
gółów nieoczekiwanych lob rtlsspódzlem i- 
nych. Dziennik jest znania, i ż  Japonja ftie 
musiała s z e k a ć  n a  publikacje utrony prze
ciwne i, a b y  na tej dr( łze dow .edaieć s<ą o  
projektach natury miLta/mej Japonja nieu
stanni^ umacnia s w ą  siłą bojową — kończą 
„Mainiczi Sziinbun** i niezależni" od 
wszelkiej t“ord  ł p a p i e r o w y c h  projektów 
przeciwnika kończy zw^eietko wojną.

Mieszanie się bolszewików 
w wuwnetrzne sprawy AngłJI. .
E rlln, 2 7  s i e r p n i a .  „Komlm rr mlctza a | 

do Żywotnych spraw AngIJI11 plszi „Berll- 
ner Bttrsrnzeitung".

O  b u k  l i c z n y c h . i n n y c h  f a k t ó w ,  d o w o d z ą 
c y c h  d z i a ł a l n o ś c i  w  t y m  k i e r u n k u  r z e k o m o  
r e z w i ą z a i i  e g u  K o m i n  t e r n u ,  d z i e n n i k  p r z y 
t a c z a  a r t y k u ł  w n t e p n y  k  . m u n i b c y c z n e g o  
c z a s o p i s m * ^  D a i l y  w o r k e r * *  7. d n i a  2 5  s i e r 
p n i a ,  p o d k r e ś l a j ą c y ,  i ż  j e ż e l i  C h u r c h i l l  
n i i a ł b y  p o w r ó c i ć  z  Q u e b e c  z  p r ó ź n e m i  r ą  
k a m i ,  w ó w c z a s  r z ą d  m u s i  s i ą  l i c z y ć  z  m -  
r z ą  o p o z y c j i ,  z e  s t r o n y  l u d n <  s e i  A n g l j i ,  a  
m ą ż o w i e  s i a n u ,  k t ó r z y  z a w i o d ą  w  t a k i e j  
c h w i l i ,  b u d ą  m  u s i e l i  d i o g o  t o  p r z y p ł a c i ć .  
. . M a m y  t u  w i ą c  d o  c z y - i e n i a  —  j a k  p i o z e  
. . B o r l i n e r  B f ' r s e , i z f c i t u n g , ‘  —  z  w y m z n y m  
i a k t e m ,  i ż  d z  e h m i k ,  k t ó r y  p o  r o z w i ą z a n i u  
K o m i n  te m a  s ł r ż y  r z e k o m o  t y 1 k e r  i n t e r e 
s e m  a n g i e l s i r m ,  z  n u l  o c e n i a  M o s k w y  n -  
o r a w i a  j a w n ą  p o l i t y k ą  m i e s z a n i a  s i e  d o  
s p r a w  w o j s k o w y o h  L o n d y n u ,  p r z y  z e m  w y 
p o w i a d a  g r o ź b y ,  n i e  p o z o s t a w i a j ą c e  D o d  
w z g l ą d e m  w y r a z i s t o ś c i  ż a d n y c h  w ą t p l i w o -  
ś c i “ . D z i e n u i k  n i e m i e c k i  z w r a c a  u w a g ą ,  ż e  

N i e m c y  w o b e c  p o s t ą p u j ą e e g o  p r z e n i k a n i a

n |  9 sar »lotów nleprzylaolrl ikich, w  tam 
k ' a otęzkich bombowrńw.

W  rejonie morskim ra sached r̂* i rzy- 
. Mka O ngd, zator*— in bombami Rontr- 
ti 'nadow ee nieprzyjarielski.

W  walkach po wietrznych d A -la n fy - 
k! n li podczas ataków na kilka miejeeo. 
w. Sc i okupowanych obszarów za clH n lo h  
^•przyjaciel stracił 8 samolotów. J  edr « ■  
k. ubezpieczające m arynarki wojeinnel atrą. 
city 9 dslozych i pa .et ów, w  czam 3 kilku* 
motorowe bor-howce w rejonie moi skim 
wysp zachodnio-fryzyjskich.

P . ta ubiegłej nocy ks!ka nleprzyje- 
eielsi ich samolotów nęka ,ą*yith zrzuci- > 
sporadycznie bomby ne półi łcnym rejo
nom Ri m y, nis p .w o d u j-c  godnych ima i 

zkód.
W  sii żklch n H ;c! 'b ru m ycłi m  po* 

tadnlowy 'achoc od lVJużmy odznaczyła 
się szczególnie 260 wirtembersko-badeńska 
dywizja pi ichoty i 268 b łwarska wschod- 
nw -m  irchljska dufklzja plecLoty.

Dpiiija Czuńgklfigu o Qu«bco,
S z a n g h a j ,  2 7  J e r p u k  Z a p o w i  i d i .  u d z i e 

l e n i a  s k u l  c i  p o m ó C y  C h i n o m ,  w y n i k a 
j ą c a  z  k o m u n i k a t u  k o ć  w a g a  k o n i  i r e n -  
c j i  iw  i u  » b s c ,  b y n a j i  . m i e j  n i e  j y w o ł a l *  w  
C z u n g k l n g u  n a j m n i e j s z y c h  n a d z i e l  n a  s z y b 
k ą  p o m i  >c m  I r a n y  S t a n ó w  Z j e d n o c z o n y c h  

I  A r - l j i .
S i . r a  i w o z ó a w c a  i z ą d u  < " w n g t  ń s h ;e g o  

m i a ł  s i ą  w  s r e - d e  v n  r p ,7 ’ ć ,  i ż  d e k l a r a c j ą  w  
Q u e ' ) e j  „ + r a k t o w a c  m o ż n a  j e d y n i e  z  r e z e r  
w ą “ . .  Z d a j e  o n  s o b i e  „ p r a w ą ,  ż e  w a ł k a  z  
N i e m c a m i  w y m a g a  W d a l s z j m  c i ą g u  z m a c a 
n y c h  s i ł ,  b e z  k t ó r y c h  * t a k  n a  P a c y f i k u  
j e s t  t r u d n y  d o  p o m y ś l e ń . a .  J e d y n k  g r o « s  
s i ł  b o j o w y c h  a n g l o - a n r  r y k a ó s i i i c h  m ó g ł b y  
z a w a z y ć  n a  a t e j  z  - i a p o n j ą ,

„New? Chronicie'1, c konfere ncji.
S ^ o k h o l m ,  2 7  s ' f ' r p a . i a .  K o n f w  

Q u s  e t  w  » n i k i i  d a ł a  o  w l a ł  r n n l ó j ,  a n i -  
ż e l i )  C a s a b l a n c a ,  J a k  ( b J e n l t a  „ N T r a  C h r ~ -  
n i c l e “ ,  o m a m i a j ą c  w - n i k  s p o t k a n i a  R o u -  
s e v « L t a  i  C h u r c h i l l a .  W  C a s a b l a n c a ,  j a k  
o o u j s r e ś l a  d z i e n n i k ,  W  k a ż d y m  h>ądź W ł a d 
k u  u z g o d r n i o r n o  „ h a s ł o ' * ,  p o d  k t ó n  n i  p r o w a 
d z o n e  b y ć  m a j ą  p r :  y w 4 e  a k c j e .  W  C j u e b e e  
n a t o m i a s t  m e  z d o b y t o  s i ą  n a w e t  n a  u y t a -

A n g l j i  t  p ł y w a m i  h o l s z e w j e k i m i  z a c h o w u  
j ą  j i j d y n i e  p o s t a w ą  o t „ e r w “ t o r a .  B e z p o  t r e  
d n i e  z a i n t e r e s o w a n i e  b u d z i ,  j e d y n i e  o ś w i a d 
c z e n i e  [o  - d y ń f l k i e g o  d z i e n n i k a  b o l s z e w i c 
k i e g o ,  i ż  d ł u ż s z e  t :  w a n i e  w o j n y  b ą d z i e  „ n i e  
d u  z n i e s i e n i a “ . J e ż e l i  d o d i .  s i e  d o  t e g o  n  
s w i a d o z e n i i f  „ N e w ®  C h r o n i e l e  , i ż  c z y i p n i  
c z a s u  „ o s t a t e c z n i e  o k i z a j  s i ą  e l e m e n t e m  n i e  
p r a c u j ą c y m  n a  r z e c z  A n g l j i * * ,  w ó w c z a s  s t a 
n i e  s i ą  z r o z u m i a ł y m  z a T Ó w n o  w r z a s k  b o l 
s z e w i k ó w  o  u t w o r z e n i e  I r u g i e g o  f r o n t u ,  
j a k  i  i  k r z ą t n a  d z i a i a l n o ś ć  b r y t y j s k d c i  s t r a 
t e g ó w  i n w a z y j n y c h  i  t e r o r y s t y c z n y e h .

M etcjr nad 3ztckhclmvm.
Sztokholm, 2 7  s i e r p n i a .  W  nocy z froay 

na cawrrtak — J a k  doneel „Stockholme Tl- 
dnlngen" — mieszkańcy Sztokholmu zaob
serwował i ni id miastom wspaniałę „ognistą
kurę".

K u J ą  t a  p o j a w i ł a  s i e  t n a  n i e b i e  n a d  z a 
c h o d n i ą  c z e ś c L s  m i a s t a  i  w - d z i a n a  b y ł a  n i e -  
s p e ł n a  t r z y  e e k u n d ^ ^ .  I s t n i e j e  p r z y p u a z o z e -  
n i e ,  i ż  b y ł  to m e r t e m r ,  k t ó r y  w  k i i e r u i n k u  z  
p ó ł r  a c y  n a  p o ł u d n i e  p r z e p ł y n ą ł  p o  n i e b i e  
n a d  m i a j t e m .

Sprawozdanie sytuacyjne 
z wschodniego frontu.
Kama iowisckit bnUIjony.

i* -lin , 27  sierpnia 7 dobrze pokiiormo- 
wanego źródła dowiaduje s.ą agercja ,.Te- 
lepress'* nastąp jących s/czegślrw o npż na
c ji ia wwchodii.m froncie: .oku dul/size-
go 1 uwania W i Si klej bitw, obronnaj n, po- 
FJMhdowa.n skrzydle w ćhad i go frontu 
nienicckie przeci a tał znrói no na od
cinku n ki MIul, jak I koło lajum oraz w 

ojoiiie Charkowa ęrzynioeły pc vaine su
kcesy. Niotylko sdN to n > b rzytam bolsi a- 
wlkom w ił a odolnki >■ nowe I pozyrae 
wyżynne, ale także r e d a n  o :m powa: u 
straty. W  rąkach aiemiocikieb pozostała 
też większa Ilość jeńców. Po cząści bylj oni j 
zupełnie niewyszikoileni, a jak ękaizalo sią | 
w loJiu przesłuchania, po^nodzą oni ze wsi, I 
opróżnionym h przez wojska niemieckie w 
p-ztrjiegu'7-tygodniowych walk obronnych. 
Według ich zeżnań, wsi tć w.całości eWa- 
ku„wi uo, przyczsm męska iMdnośó bez 
wzglęilM na ilin  &d owla od 14 -A* roku 
Żyniu ealem irtupt lrdsnia strot wolftlone na
tychmiast do najbliższych formacyj strzel
ców sowieckich. Tam zebrano ich w spe
cjalnych batalionach karnych, przyczem 
przeważ-, ie ialoda o co trzeci człowiek o- 
tyBym„ł karab'n. Pozostałym oświadczono, 
iź mają sobie zabrać swą broń u. poległych 
zołnieTzy sowieckich. Również z opróżuio- 
uego oh uzain na odcinku Orła zgłosili s i ę  
w ostatnich dniach do przednich pis ów jk 
nlomleokłcłi przodatowiclsls roayjokloj lu
dności oywilftoj, btórzy opowiadali o po
dobnych metodach. Według ich oświadczeń 
b'>ł*zew cy na tym obsz ime dokonali rów
nież licznych rozstrzeliwań, przeaeiy SJJ ef- 
ikiem wśród tyoh osób, 1 oóre były ped j-  
lzane o wspćfeiraaą z admae’®tracją n.e- 
m ecką. O zaciątr ści wa^k w których bol
szewicy nie zdołali wczoraj nigdzie zyakać 
na terenie, świadczy falkt, że ufiarą sp^ą- 
itu obronnego i oręża do walfhi wrocz pa
dło wczoraj zucwn -& 1 < zołm-ów. Dalsze 13 
czołgów Uf' icszkodliwiły samoOo+y nurko
we i myśliwce przeć iwpauceme, tak, zb 
wczoraj boiszewicy utracili lącz-me 2 6 6  
czołgów. Wiersza część z nich była tylko 
prowizorycznie zmontowana 1 po pierwszym 
celnym strzale rozpadła sią na kawałki.

N a  f r o n c i e  O r ł a ,  p i  d  B t a r a j a  R u ^ s i a  i  
m a  p o ł u d n i e  o d  j e z i o r a  Ł a d c g a  d o s z ł o  w c z o 
r a j  j e d y n i e  d o  w a l k  o  m d e j s c o w e m  z n a o d e -  
miu.

Vvfdrki komuniks' wojenny
Rzym, 2 7  s i e r p n  i a .  W i o s k i  k o m u n - k a t  w o 

j e n n y  z  c z w a r t i c u  2 6  s i a r p n i a  m a  b r z m i .  n ’ ę  
n a s t ą p u j a c e :

S a m o l o t y  w ł o s k i e  i  n ' e m i o c k i e  z  d b l n - y n i  
s k u ł k i e m  z b o i c b a r d o w a ł y  u  k r ą  t y ,  z a k o t w i 
c z o n e  w  p o r t a c h  B i z e r t y  i  A u g u s t a .

N i e p r z y j a c i e l . p o d i ą ł  c i ę ż k i  a t a k  n »  
m i a s t o  F u g g i a ,  g d z i e  p o w s t a ł y  c i ę ż k i e  
s z k o d y .  P a r ą  w i e l k i c h  a t a k u  w  p r z e o r  o 
w a d z - m o  n a  C r o t n n e  i  m d t j b c o w o ś c i  vf. 
p r u W i n u j i  A y e l L n e .  \

L o t n i  " t w e  a g l o - a m e r y  l a ń s k - e  s t r a ć  ' ł o  
w  i  i  d a ń  b o j o w y c h  w e  ś r o d ą  1 6  ^
m o l o t ó w .  N a s i  m y ś l i w c y  z e  t r z e l l r i  1 a p a r a 
t y  w  r e j o n i e  p o w i e t r z n y m  n a d  A  r c l M n c  f  
s t r ą c i ł a  n i e m i e c k a  a r t y l e m t '  p r z e c i w l o t n i 

c z a  k o ł o  P o g g i a ,  p i  d <  z a n  Ł ^ e d y  a t e r y  d a l*  
» z e  z n i  u c z y ł a  r ó w n i e ż  z i e m  j a  b r o n a  p r z e 1 
o . w i o t n i c a a  n c d  1 ' o g g i a  i  C r o t c n e ,

\ V ł a „ n e  j e d n o s t k i  _ m a r y n a r k i i  w  j e n n e J i  
e s k o r t u j ą c e  k o n w i  j e ,  z e s t r z e l i ł y  d w a  
m o l o t y ,  k t ó r e  s p a d ł y  d o  x u i o r z a .

Aktywność lotnictw? 
rumuńskiego.

i luka raut, 2 7  e i e r p ,  i  a .  W  związku a .. 
nami .m it nkan , jalcle na ti nat ak J* 
rumuńskiego iofnlctira przynosiły Maml*" 
cki* kó -unikaty wojenne, tłziunnikl 
muńukie zwracają szczegójną uwa„ rt* 
fakt, ii ruit ińskle amoloty bomboW* 
zrzucLy w cl gu ubiegłych dwóch tygo
dni 36.770 kg. bomb na objokty sowiecki*' 
zaś rum ńccy myśliwcy w tymże okres'* 
zesir dli przaazlo 60 samototów bolsze
wickich.

D z i e n n i k i  « r z v t a c r a j a  t r e ś ć  d e p e s z y  k ^  
m a n d o r a  j e d n e j  % n i e m i e c k i c h  f l o t  u o w i ^  
t r z n y c h ,  w  k t u r e j  t e n ż e  d o n o s i  k o m e n d a ® "  
t o w i  r u m u ń s k i e g o  k o r p u  sta l o n i c z e g o ,  
„Tumu, skie j e d n o s t k i  w i e r n e  p r z y p i r i z ^ i  
d o w i o d ł y  s w e j  p r z e w a g i  w  t o k u  c i ę ż K i ®11 
w a l k  o s t a t n i c h  t y g u d n i * * .

Brackon zdobył rekord gadanin?'tt
Sztokholn ‘ 27 sierpnia. „N sws Chroni'1̂  

w swo.iem dzi liejszcn wydaniu putlikuc 
ostry ntaJ£ na brytyjskiugo ministrr inf0*. 
m acyj' Biackena. Dziennik pisze, że Y, 
Bracknna, traktując^ z góry zeintereso^® > 
nych działała jak obraza. Zdobył on J* 
kord óaznensown. j gadaniny, i %n ' 
jąc wśród dziennikarzy kanadyjskich b*r 
dzo mie* n e  Jczu da od zakłopotania 
wstrętu, „ r»-ily Mail" pisz- że konfs^Jl 
cjc w Gfuebec nie będzie zdaje alę ostało' 
konferencją. Naród angielski Jest ranlrO* 
kajany z pewottii nieobecności twląsku 
wi ickto io . C;eń pewnych różnic pogląd?^ 
pomiądzy aijantami i związkiem sowiet® 
ciąży nad Quebekiem.

H.szpanskie ministerstwo sprarw wewnę'rZ®Irie 
wydało zarządrenie, źe wszystkie nowo-budo ' 
domy mieszkalne, oraz wszystkie bndynki, w u  
rych odbywają gie większe przehudowy u .c ś  ^  
zaopatrzone w schrony przeciwlotnicze. Dekr . 
rozciąga się na wszystkie miejscowości, « c’ 
więcej jak 20 tysięcy mieszkańców.

Japonja o konferencji w  Quebec.

lenie takiego rodaaju hasła.

3 ministerstwa spraw zagranicznych.
i*  kUrliaml dymfsFI Sumner Wellesa.

Sztokholm, 2 7  s l o r p n i a .  D z i e n n i k 1 ,  z w e d z -  
k i 3  a a u i i e s z c z a  j ą  n a  s w y c h  ł a m a c h  S z c z e -  
g ó ł o w s  s p r a w > u z t l u n i i a  '  . i C s u y c h  kiO T i s p o n -  
d a n t ó w  z  h i  o w e g o  J  ó r k u  >■■ tsmot prośby o 
dymisję, z(a.„nsj orzez pod‘ ,cr«1< : , “to
nu w n '.nistorstw* spraw zagranicznych 

tanów Zjelnoczunych, Sumi r ruel io*a. 
iVedlu^tycb sprawozdań ustąpi"*' i Welle
sa oanacii ' “by. zakończania walki mlęnzy 
samym W el.s. m  | . 'n..tr* n spraw zarrą- 
nicznych Hull m r kontrolę w dziedzinie 
portyki nunistors*wr spraw za ‘śnież
nych. D o p i e r o  n i e d a  t y n O  t e  . „ u  - - j a k  p o d 
k r e ś l o n o  - r -  H u l l  . m a i  z a ż ą d a ć  O d  K b o s o i - e l -  
t a ,  b y  z a s t ą p i ł  S u m n e r  W e l l e s a  i n n ą  o s o 
b ą .  N o w o j o r s k i  k o r c s p n n J o i i t  „ S v t n s K a  
D a y b l a d e t * *  p o d a j e  w  z w i ą z k u  z  J e m ,  i ż  dłu- 
golrtnlz stalli a ...iętf‘ t Hullsm (  Wsllessm  
„znacznie utrudniała" tek pracy w amory- 
krńektom mlnlstrrctwic *ur* .'satanicz
nych oraz, t  na tern tle dochodziło bard; o  
częato do rojnicy zdań t. Tonie «amogo per
son. !_ i..lnUtsrstv a .  W  p < w n y c h  k o ł a c h  

p r z y j m u j e  s i ą ,  i ż  & a m n Dr  W e l l e s  p r a w d o 
p o d o b n i e  j a k o  e k w . w a l u n t  z u  o p u s z c z e n i  s  
d o t y c h e z *  s o w e g o  s t a n o ^ d t r k a  o t r z y m a  z  r ą k  
K o o e e v e i t a  f u n k c j ą  „lotajMage ambecado- 
ra“, a l b o  t e ż  p o r u c z y  m u  s i ą  z a d a n i e  z a c i e 

ś n i e n i a  s M i s u n k ó w  z  U n j ą  S o w i e c k a .  O g ó l 
n e  u w a ż a  s i ą  z a y r z e c z  w y k l u c z o n ą ,  L y  
R  l u - e y p i t  n i e  p i ż y . i ą l  n r o a b y  o  d y m i s j ą  

W e l l e s a ,  b y  w  t e n  » p ^ s ó b  e w e n t n f t l u i e  W y -  
r n u . i ć  u s t ą p i e n i e  F u i l a ,  g d y ż  H u l l  c i e s z y  
s i e  d o s k o n a ł e  o p i n j ą  w  k o ł a c h  k o n s e r w a 
t y w n y c h  d e m o k r a t ó w  w  s t a n a c h  p o ł u d n i o 
w y c h  i d l a t e g o  t e ż  R o o s e t  a lb  z  u w e f e i  n a  
r i a d c h o d z e - e  w y h  r y  p r e z y d e n t a  n i e  b ę d z i e  

c h c i a ł  p o z b a w i ó  s i ą  f f l l ł  w i e l k i o h  s z a n s .
C z a s o p i s m o  „ T i m “ “  o s t a t n i o  r ó w n i e ż  o m a 

w i a ł o  k w e s t j e ,  z w i ą z a n e  z  t o k i e m  p r a c  y  
n r i r  i s t e r s t w i e  s p r a w  z a g  r a n i c z n y c h ' S ' u n o w  
Z j e d n o c z o n y c h ,  pisząc o ,.trzech minister
stwach s n  rzw zagranicznych" N a  czel 
pierweugo utoł surowy, hołdujący stare 
dawnyir zwyczajom, o prawie feudalnych 
piagiąitoch, młrtotor spraw zagranlnnych 
H 'ul, drupie p o d l e g a  ta /a p n em u  ; Intere
sującemu Weliósowl, b ą o s c e m u  p i e r w s z o 
r z ę d n y m  A y p l n m a t ą  z a w o d o w y m ,  a  t z*c'e 
m a  n a  c e l u  rozwó pOWnoj grupy zogranlpz- 
nych stosunków St. nów Zlednoczon ch, re
gulowanych przez RffO«evelta oSuiicłe " z y  
p o m o c y  c a ł e g o  s w l » h a  w . n o ł o r a c o w m  k ó w .  
„ T it m e * *  z a p y t u j e  s i ą ,  j a k  d ł u g o  j e j z e z e  H t a -  
n v  Z j e d n o c z o n e  z a m i e r z a j ą  p r o w a d z i ć  t e g o  
r o d z a j u  n e g a t y w n ą  p o l i t y k ę  z a g r a n i c z n ą .
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Cłi ńsu«-/apo.j<k. utiju prasowa 
w Nankinie.

Nankln, 27 sierpnia. Z v ażnnścia oJ 1 
trześnia br. zawarta zota ła  w Nankiui© 
odia prasowa, w i W ad której weszły ia- 
poński dziennik „Taluims^nrag" oraz chiń
skie dzienniki „Minkundiilipso"!. „Chtmjj- 
pao", „Kingiiao",, „Wanpao" i ..Shitaiwan- 
pao‘‘. Zjednoczenie to ma nu celu popiera
n e  przyjaznych i prz-iaciełckich Stosun
ków najac -eh łaczyć dzi snnikarzr japoń
skich i chińskich, wymianę specjalnych 
wiadomości, oraz normalizacje dostaw pa- 
Pjeru gazetowego

W kilku wimrtzach.
Pomiędzy francuskieml Tndochlnaml i Syjamem 

podpisano w Bangkok trzy układy gr micune. —  
Pierwszy układ dotyczy żeglugi rzecznej na Sieni 
Riap, drugi, prac nad pogłębianiem rzeki SawSi 
Dom Kaem, trzeci zaś policji granicznej,

*
Mil jon dorosłych Angliki" jest ‘dziś jeszcze a- 

nalfdbttaml — stwierdzą miesięcznik angielski 
„W orld Revlew“ . Okazało się to doplerti obecnie, 
kiedy władze wojskowe Sporządzają dok) idne sta
tystyki, Ltory z ołnder*v umie rzeczywiści* czy- 
t Lr l pisań

M
Bawiae Obecnie w Tokio syjamski komisja

Wojskowa z zastępcą-syjamskiego talu. wojny na 
czele, złożyła wizytę premierowi To jo,

#
Nowy atak bombowy uflmolcrtńw ang!-'_*o irne 

rykcńsklch spowodował ponowne trwa-re ofiary 
w połuaniowo-zachodnisj części HoJandJi. W fród 
ludności holenderskiej było znowu 36 zabitych 
aptoii większej ilości ciężko i lekko i ddych.

Prasa Ł.Jrw.jsha 'donos;, źe rząd Ustąpi »  naj
bliższym czasie, celem pozostawienia prezydento
wi Penaranda .roinej ręki przy tworzeniu gabi
netu. Przesilenie to pozostaje W związku z zaj- 
ś letni w  czasie strajku gótmkdW w kopalniacn 
cyny w Caiavl,

Według 'doniesie-5 ż Buenos Aires, nowa we
wnętrzni pożyczka państwowa Argentyny zaraz 
w pierwatym dniu subskryip /ji została czterokrot
nie pokryta. Sukces ten uwnża się ogólnie jako 
yotum zanfarna dla iządu gen, Ram.reza.

♦
Z c\olio M m jui w  ptuudnlowo wrihodnlej A- 

natolii wytrplon mają być znajdujące się tam 
w wielkiej ilości Skorpiony. W  iym celu wyzna
czono premie w wysokości 100 paTas, cZyii 10 
groszy za skorpiona Szkodniki te muszą być od
stawione w stanie żywym, ponieważ z oąon-iw, 
odetętyeh żyjącym jeszcze ł wlerzętom, przygoto
wuj s się odpowiednie serum w  instytucie higjeny 
w Ankarze. Dotychczas zebrano ogółem 16 tysię
cy skorpionów.

Jeszcze o  akcji premjawe; 1943/4/
Kraków, 27 sierpnia. Przed »aru dniami 

nadmbnlliómy j podsta wowycn stada ; 
akcji greinjmrsj na rok 1143'44. ik ylado- 
mo. podstawa do oblicze,1 wyeokoócl prę* 
mlj sti owi ilość jednostek premiowych. 
Te ost itnie wykazano szczegółowo odno
śnie iroduk w ni tpodarki zbożi r i paaza-

|i, zlemniakóii ł produktów ogrodniczych. 
O bnnl ' podaje sio Jednostki pnmjowe za 
tw ie r..ł rze,*ir i rozpłodowi.

Na dm;onia że 10° jednostek nremjo- 
t.ych równa sdę 10 punktom premiowym. 
Zwierzęta zyw^: za 1ÓC i/agi zj we, pray- 
łłogu jo  jednio-ite k yrenn®wj chi bydło r‘ ga- 
tt* kittoy aa — 730, klasy a ■— 7u0, biasy b — 
606, klasy o — 500, Ulasy d — 4-50. Za 100 kg 
Wagi żyw* j cieląt przysługuje jeouim tek 
prem jcwycn: ciel ot a klasy a — 600, klasy b 
SOgO klasy c — 450, klasy d <—  306. Zr 100 kg 
Wagi żywiej owiec przysługum jednostek 
premiowych owce k'a:sy a — 500, klasy b, o 
400. Za 100 kg wngi żywej koni rzeźnych 
przysługuje 250 jednostek prwmjnwyoh. Za 
100 kg wagi żywej świń klasy 1, klasy ubo
jow ej a, bl, b2, c, gl, i — przysługuje jedno
stek prrm jowych 1.200. Klasa !*T Świn, 1 la
sy ubojowej d; g2 h otrzymuj® 800 jeduu&tyk 
prńrujowych- Klasa JII świń, Masy ubojo
wej a — pi zytsługtijo 100 jednostek prtm jo- 
•w ych

Ilość jednostek prem owych nrzyiita- 
ry<h za zwi er zeta rozpłodowe (ogiery, źre
baki, buhaje, knury, ryki, capy, klac .e, 
krowy, maciory, owce) waha sio od lO.ouO 
(za ka fcdego przynajmr lej 2-ietŁiego ogie
ra sprzedani go Zarzad)Wv Stadnin Pań
stwowych) do 400 (za każdą owce rozpło- 
doga, w witek u 6—12 n iesięoy). Prom.i e ł j  
2t rerzeta rozpłodowe u/a owcy otrzjm nja 
tylko za, szl uki pochodzące z własnej ho
dowli i wyhodowane, we własnym gospodar
stwie. Marki prem jcwe wydają TJrz.jdy 
W yżyw enia 1 Rolnictwa w starostwach 
z półcienia TJrzedi' w i Hodowlanych przy 
wydziałach wyi jświenia i rolnictwa w U- 
taedacn Okr^góve.

Jednoe+ki premiowe ;a mleko (100 jedno
stek premiowych =  i O punlitom premio
wym). Jtosć jedijif«tek preinj owy-di waha 
się tu od 54—12i* zu 100 litrów mleka, za
leżnie od przeciętnej zawartości w n!m tłu
szczu.

Jednostki preiujuwo za ryhy (100 jedno
stek prem.Hiwych =  10 nunktom premijo- 
r-ym). Za .J)0 kg karpia kupieck iego przy- 
sługuje jedin stek preuij 'V/ych: karp eks
portowy -  800, na jpożycie wewnytrzne — 
7o0, dontarczoiiy ponad nałożony kontyn
gent dóilatkc wo — 300.

Ryba dzika 1 raki:
33 kg ryby kupieckiej łoso^owatyoh i— 

1 "00 p, prem. 10*) kg ryby dzikiej gat. I  — 
CuO p. prem. 100 k« ryby dzikiej gat. I I  —

GCj p. prem, ±00 kg ryby dzik. j  gat. 1 1 -  
100 p. prem. 100 1 ig ryby dzikiej, drobnica 
— 200 p. prem.

jedne kopa raków* "ybor^wycb — 0̂0, 
jedra k o p a  raków dożycb —  ICO. jedna k o 
pa raków małych — 20.

Ilość jednoe+ek promiorzyoL ea ryby 
obiadowe waha się od ŹOOOICO ky tarlakó^r 
ryb łososi matyoh, eandaozy i szczupakó-w 
(do 7010.000 sztuk j ijcozek — Likry — swzU- 
pek? i innych ryb).

Urząd Wyżywienia i Rclniotwa itaro■ 
istwa pOWiatowego Wydaje dostawcy iidpu- 
wiadcjącą irdnt^wle ilość punktów p r e m io 
wych w m arkach  prwniiowjch za przedło
żeniem żółtej odbitki kwit i- końcowi go; 
który urnsi dokładnie jw.ydatn ,ć rodzaj 
i ilość odistjwjInnych ryb. Na odbitce tej, 
pozostai^ceU jaki, dowód; w Urzędzie Wy 
żywienia i Rolnictwa starostwo, dostawca 
winien potwierdzić odbiór marek prerujo- 
wych.

Za odstawione ponad ustan v!ony kon
tyngent krrpie -kupieckie wyd ane i osta 
ną przez te-n srm Ur„ ad dodatkowe pun
kty uj/emjowe po zakończeniu edlowu.

K R O K I K A
Tkiit Józefa Kala irjnif, 
J u t r o  i Augustyna

D tiś  o b ow lą z  i* zacień  
n len i*  od  fl. 21.30 do 4.3D

Z rubryw] co^zieitnych wypadków
P l.h k  a k rob a te -

ife.n)’ Jjzef S., lat 34 w stanie zamroczenia 
alkoholowego Udał się W odwiedziny do swych 
przyjaciół, zamieszkałych przy ulicy Sttomdj £ 
Zdążając ha górę do mieszkania ich za ora y u ił 
„zażyć łyk" świeżego powietrza, to też przechylił 
się przez okn-o klatki schodowej, znajdujące się 
na wyrokości I-go piętra i m i się sdu itrzegł, jak 
szybko znalazł sie nu kamiennym chodniku —* 
W skutek silnego upudko nieszczęśliwy złamał so
bie obydwie nogi. woboc czego przi w,ezl ino 30  
na oddział chirurgiczny.

Udoiwył głową o 1M 11 r l  imy,
(tem) Przejeżdżając woz m spedycyjnym ude

rzył głową a most żeUzny Gnida Mieczysław, lal 
ia  liczący, zamieszkały pizy ul Star on ślnij 43. 
Gołda doznał —  jak etwiórdzłł Jekarz PogótbWią 
Ratunkowego —  złamania kości czna 'ki. Prze

wie*1 ono go w stanie clęłkim na oddsłał chirur
giczny.

Q dy m iła  te b a w a  k o ń ta y  « l?  w nutna „
(fim) Adam Sławoj, lał 7 (ul. Dworska 32)' 

Lr wił się na pobliskim placu w t. zw „Becka", 
w której to świetnej zabawie towarzyszyli mu ko
ledzy szkol ii, Sławoj pchnięty został prznl 1 w*go 
współtowarzysza zabawy i upadł na kamienny 
btuk, z którego nie był w stanie już podnii ść s,ę 
o własnych siłach. Rozsądniejsi chłopcy podbiegli 
na pomoc swemu rannemu koledze, Mórego *o- 
lano obficie zbroczono było krwią. Ji k się oka
zało po odbytych oględzinach lekarskich Sb iwoj 
doznał skomplikowanego żłaimajllft kości tlawu 
kolanowego oraz zdarcie W tej okolicy całego 
naskórka. Dalsze leczenie chłopca kontynuowano 
na oddziale ćhii urgicznym.

NOWY DZIBNNIK RnZPORZŚDkCg. Nowy Dzien
nik Eazp UZąCzeń dla Gen Oub. 8 'Oia 23 sie pnia 
1943 r, Nt 34 e a i w a  ronpófżą-j^oil,®, łUlany
ro-.poiządzeflia o Służbie B i^ew U -sj W Gnb.; 
łło- pfrr-irl ml i- o prz-eoisi oh dysoyfti a IMS 6u dl* nie. 
nlefniei kich calOMkńW S łu żb y  fl'*dowlane1 Y Gen. 
Gub,: Zarządzonle Nr. 11 Nieruwnika Drżą Ltl G-JSpo- 
aarowania Wytworami Cheaii.-znctnl w Gen. Gub.

ZNALAZŁ NIuM OW Lr W B b h i  pa y ul. Po- 
|pft&eC4in.&Jt W j—fl .1 o-j 7. bnraim FnuąjcisZek Gusytelk, 
tuJ-ewk-SBieo wsi TŁcnojdfz/ltiy, '-a la z ł tairlalS+JkO, W 
ik/t-ci cm zn^Jdo^aio olą niemowie i>łei marniej li- 
OZiwe Około 2 tygodmiś Przy draieimil znalCa-OHO ;air- 
taojk'). Af które j m t .;4  dz- c-ka paMll o  ! eoipieiko- 
wauie ud* je j symnaiem. ko iia wyi howauts
w®,iął Gr -yb-.Hk.

TPAGIC«NA iM IE ftc MECHANIKA. Ućohąiujc 
fiiinny „Brstriden Erdi>l“  Rzik-oioió (ki Julj ss, *aF 1* 
utkały W SauidomiwziU, ul. N =<1 oraezie 30, toj knił 
jerzeń t-ręodoieni eaooDÓjstwo. Zanajątł robił rzy 
ciosy nożoin w reerc >. Anrtu ealhob- jozosto J  Ś. do
konał w obecmośoi swej żomy. P.zycayną sjiŁnhoj- 
cbwa byia m e iiwmość nijłżón-si.

Jak1 donosi agencja „EFK“  prezydt .. 1tubtó> 
eklego ser.atu Guillermo Al^nso Jujul JStąj ił 
z zajmowa.iego stanowiska. Wyraził się on, iż 
przystąpił do nowej partji opozycyjnej.

*
Ambrnador Hiszpanii przy K eirynali Rainnn- 

do Fernandez Cuesta przybył we SroJę Jo Sani 
Sebastian, gdzie odbył " rozmowę z ministrem 
spraw aagran. hr. Jcrdaną.

*
Na wniosek sekretarza stanu dla spraw 'bro

ny narodowej wszystkim członkom ochotnie tego 
legjonu do walki z bolszewiz.nrm n . lany zo lał 
francuski medal wojskowy. Jak wynika z treści 
komnnikatu zamieszczonego na łamach Its su
skiego dziennika urzędow go, odznaczani ochot
nicy polegli na froncie wschodnim w obronie 
Europy i cywilizacji.

1 ,
Na terenie Watykanu ukoncznnó roboty przy( 

poszerzaniu. pałacu i wieży BorglóW, W których 
znajdzie pomieszczenie sekriti rjat stanu. Na wie
ży Borgiów umieszczono tablicę pamiątkową ku 
czół obemiego pftpieia, który zledł wykOUa lie 
wspomnianych prac.

6 lm ;r< «H sN j«  aratsiow r

D Y R E K C J A  P A Ń S T W O W E J  S Z K O Ł Y  S T O L A R S K IE J  
W  K A L W A R J I

Otłrsza wpisy do klasy I-rzej na rok 1*148/44. W  mnkl pr*j jąfi tf 
*) ukJnctouy J4 nok życia, 
b) Ukończenie 6 klas sżkoły pow  zecl nej.
.Czas trwania "lauki 2 la*a. Po 'ikończenit! &zk iły tWzńłfl . zó^ją 

etraamin cz 1 u t zostają e± laduik ml etrlai ikitn Zgłoszenia 
przyjmuje Sokretarjat Szkoły do duła 20 1/rżeśbia 1046.

k Jrtrym tiiJa liił
WySam zamąż si* *trzon‘.cą, 20-le
tnie zgrab,ą, Uondynke, wy- 
k-zttłOuue m wyk a 111. * unotną,
b ijohcrtu lej Za itkanta, tnż-rmer* 
BHib „dw cttałn. 1'ow-ażr- s(rl.-sze- 
n a  kierować: Gomieo Krak.. Kra
ków „N ł 9880".
T.'i>y mło le, przystojne, —y^ształ* 
óone, inteliirefliu-a, brnAutlt-. uioo- 
dyj.aa, l h  tynsa, pjznalą panów 
na stan iwiskaob. Zgł. tyl-kc a fo
tom afj; ■"laatnonimowe. Cel me
trem. Z^ł.i Gonloo Krak., Kra
mer, „Nr. 8bWK 
• imomy wdowio , rma-ii lat 87 
fachowioo w »akre«le ognłdmc*wa 
ł  gospodarstw, roinsjo r ,  żezs
wyiSzo wrkwsiałoeoie, poeiubl pa
nią i i f f l  n maną w gosTinuaMtwte, 
Stan ob* lotny. Pierw=z ‘otwo a* 
m b  ptsiida jąis realność wz rlą-
dnią, które dopomogą dn nzyśka- 
nia dzleiżawr Fotografia mile 
widziana — awroit Teozą. Zgłosz. 
Goniec Krak., Kraków, ,N r. 
87Ż8Ki‘
UltSa blondynka, lal 23, przy 
atojna, ogrobia, z ja o ż m  uiedzt-
m ej szych eoead ^'e-mll poznać
pana x wyżs-em wyl wrtał&c icm, 
przywtojnego i  miłejO. Cel ma- 
trjm . Zgł. pod aiae. Anonimy 
ko iz. Fo*orraj ie pożądeic San
domierz. Poate-Keprtaute „Bi< młyn
ka” . i»ó61K''.
Dwie mlod 1, liczące pc lat 20, In
teligentne panienki z temperamen
tem, j"dn- < iemna m jndy„zs, 
d uga jasna 1 lomdynka o średnifm 
wykształceniu, pragną nawiąż i« 
koreoponden-je a „rzyatojnyi..’ 
b»unetami do lat "S. Chi m-atrym. 
Z  ;i łszenl;, niesnoniniowe z foto
grafią ietrować p o i  „Tulipan" 
Biurc Ggtoezeń K ujnr, Kraków, 
At. ilr Hitu platz 40, 9066k

N auka I w yn how anla

Nlemi;ckiaqo wyuczam ia 3 mie
siące Kraków, Długa 30/1. 8976k
ProfefcJr germanista, Kraków, ul. 
Ziemi a 25/21. Pierwszorzędna w j- 
mi w i 1 stenog*utja U; enu mka. 
Wplgy na urzędowo Zatwierdzone 
Kursy Band ow'ć, Kr!ęgowości i 
Biur iwości OI_ pof :ąc Jących t 
*a .„ ar-.uwanj ch, 'przyjmuje ly -  
rekeja Kr-kówPodnćrze, Sfflo'ki 
9 Osobnę odozialy dla dorosłych. 
Poi.zątrk n t ' -i 1 yrzelnią. 8só8 
N "mtnOai syl m nauaa w urugr.-i 
mie lioealnyn, gimnazjalnym — 
(przramioty matematyczno przy
rodnicze: matematyka, fizyka, ehe- 
mut). Informacje: Mgr. S. Fedial 
Warszawa, bmoina 34/4. 0156k

Wpisy na Konnasjonewtae Kursy 
K - ijtt 1 G ycł# przyjmuj* «tę. 
Kl-aauW. KuBirlkirgo 8? • 9 28
jsiłglslskiess uesę kóreeponu >n- 
oy-nle, szybką, wypróbowali nu- 
Jdi. InforiuiB je : K uków , *ivi_y* 
ka poi Bitowa 610. 9844
Wpisy na nowy : ik _ .-k .ln y  
prtrjm nj* • Sekret irjrt ursed vo 
z: 1.1 ii rozon 7 i  Kurs* r HandiO- 

yoh • nóiskim jesyliem  17-lą 
dowym v  Kraków le, Westrlng 88 
tdodwile). 7J7lk
K irespondor-fiile Kttrzy Krięgo- 
WJŚ' 1 w Lubi nie, skrytka poo: to- 
wa los, Ljztaloą otubaitórów i ich
f .mucników d ii  jnhzeb p i.  tnyt.u 

band u. mneffow ć rło ik B , ame. 
ryktns'i*, 1 prze di kow*. Bamowy 
Pla i Kont dla handlu 1 ,TO Ł. Ju  
Nauka dla poezą; ującyuh *a- 
awansuwanyan. Inform sji Zna
czek 8 łh; 8360k
W pisy . do Szkoły H ajd, wi J w  
Rozwadowie przyjmuje się do Jffli* 
aO bm. Egzamin WBtępn-r 31 bm. 
Dyrwió *a. 9117
Kwallfll* Uaucayui-ilka fortepia
nu, na żądanie Konwersacja .nie- 
mltoka. Kraków Wenecja J0/4, 
(13- 14 1 19—20) 9599

fto ln #
ReychograTOJCB Mart’ 11! przepo- 
Wzoda przysa tość, radzi we wszer- 
y ich Uweęłjkfeh: Pod ić aatę uro-
d: a(a i pytenia. uopowiedż za 
zalir-enlem pocztu Wbm. Kłaków, 
6 irytka pocztowa la9. 9292
L iit. at Lienowiki, lat 19, syn 
Kazimierza i Elżbiety 2 Bruży 
nów, _Jtm. w Kobierzynie 52 w
*t] 14. VII) 1943 r z igi lą .

iaiza Bię ■i-kiekoly sk w.-oorno- 
ści o  1 iginiunym kierowić Pm« 
moim Peresem, ewentualnie no 
najbliższą Jetncstkę policyjną. 
Lachęweki Kazlmirrz, zam. l±o- 
oi< rzyn 52 ad Kraków. 94j0 

r z p j.u js  jro ioty z pru-ej w lny. 
Kruk'w, Hele’ 6 y 2, w port jer U. 
Nagroda! pekińczyk, 'pi s, ciell- 
s y, czarna ordk. zyinp1 i i  ul. 
Gi-i. z nzeckieji Kto’M>lwiak by 
wiedział, gdzie się znajduje, pro
szę dać znać albo nrzyp owadzió 
Kraków, ul. Gro fana 59i 12. 9702
Przewozy wsaal-.!, drobnica, tor 
minowe 2a- i -y t  ldowywurlc wa
gonów solidnie, punktualnie: H.
Goirot.sklew.oz, Bi aro Trai sporto- 
w Krasćw, Shiwkowjka 6. — 
L Iffon dl 21. O08ĆK
Peleryny, płaszcze gumowe, pod 
k'ejaid, naprawiam. Kraków, ul. 
tw. Sebasijana 4/2, 9681
iTowidł* dę butów z choUiwaiui 
wyrabiam. Kraków, Li-,aHOWSl 6- 
go 10, 6874

W yt »6rey p lOpuszów do odkn- 
Tzania, pi iszoni sa o podanie att- 
resć Biuro Me iewski, Kraków, 
m WW. Świętych 8. jlOSk
biuro tłumaczeń 1 sądownie s* 
pwes. t."mpfn» P’  -»_J lid” o s 
Ad ,lf la'z 82 h L Brrcką
(KaSlńócfas&j) 6 I. p „ *el 121-f*S.
Wybitny znawca Wlddzy Okulty
stycznej rozwiązuje -ażdctń^ fakty 
życ ia, przepowiada nr ■wZdOoć, *6- 
r izi jszolć, p.rzyszioś/ jprawy 
ha dl o we, 'od . e, i n ę ,  
zarinioayuh, P xfau datę tirod: 11- 
nla 1 pytania. Adresowi*"* „Im- 
presariu", Warszawa O 1. Skrzyn
ka pouatoWa 322. BOSk
.C.Stlta ji oczekuje uczoiwi ‘ pri 
pc.zycjl. Zgł. Bi .o Ogło «eń Ki aj 
u i, Kraków, Ad iif HiPerplatz 4 >. 
Ma „Propo-yzja". burfc

.  le ; ■  kompletne u ząózenie 
fabryki wod sodew i i lrfiu ic 
Poer.ukuje oropozyi ji hsndiowd- 
pr?'m yslow .j. Zgłoc-en/a Biuro 
Ogio -eń  K raj-g, Kraków, Adulf 
Hi'lerpl_tz 46, iod „Przemysł" 
WsLeiKls zlecenia I a portrety ( łt 
zakładó w i ageatńw prz/jtc le 
Pracownia Pnnrdtów „Btndio", 
W ał»z„wa Plao N. poleoti_ 4. 
“ lory kopjnje ezybaU Blettr/ezna 
Fopjnwnia, Klagów, Starowiślna 12 
Kouuia j,je  it i bieliunę dsm- 
skr a powii izofiyeb - latarjało™ 
wykonuj i  Pracowni* Alićja, Kra
ków, Długa 27. 78C1
stwIerUzait''!!. Jeyt latr1 owo. Iż 
.natura obdarza zdolnościami in
tuicyjno » Ijtmymi przc^ pżme 
tylko kobiety ja)- jod loctki b, r- 
<3 luj wrażliwe od mr.tcZyzn. 3 > 
k. p jjęgę wyczuci* , osiada u a -  

z przed wojny psysllo-grufO- 
iogini Mar ja Kwarcińsku. Od~z- 
oowuje horoskop^ ua przyszłość, 
mów ó osob ich zajfninny' b. 
Przesłać datę urouzenia, ębarakter 
pi« na, oraz ;apytanl». Cięiki wl- 
.6  k/Tarnowa, D y s tr j't  K akow. 
Orsfologlnl . ora^tl u  ‘ lepiej każ
demu. Przyjdź, jeśL masz gakiaj 
kłopoty: Kraków, D .jtla 78/11,
wejśei z ilicy św. Sebr' j-n s  27. 
PsUOnia, tłumąi zen* i, perf . '  nie
miecki! Kraków BuweHa 24. , 
O -jt. specjalista trwałej ondn- 
iaoj'. wym ony w W, dniu. Gwa* 
reraję piyny z* zraniczne. „ ja 
sła", Kraków Pod -órze, ni. Lim*- 
■ owsMego 16. J28"
Plnny Kopjuje, wykreśla fotokopie 
doknmei '.iw ry»uT lów i Zakłed 
Bysnwnictwa T-chnioznego, Kra
ków Szew kr 24. 799„k
Orafoleglni poradzi w* wszyi tidcb 
sprawach tycio wych: — Kraków.

. Daj cór 25 1- II. p. 9236
Kastjumy, płaszcze wy’-im ije Mie
czysław Cjoljwuca, K raióu , Bi v- 
ko„aka 30. 1 9548
Ryei nkl techniczne, re»lamo- e, 
cenniki, plakaty, kopiowanie pla
nów, dostawy arŁ tc-hn.-hluTO- 
wy h wykonuje i zybko 1 **.mo 
.Te-hnoTls", Kraków, K ip  yń- 

ak i 7 819rk
i* * T prz; jazdl Zlecenia 

kupna iul iprzeuazy przyjmuje 
naez dział neccń F.rma Rzewuegi 
& BodyS, \V"-sżawa. Kraku ̂ skio 
Przedmieście 7 8196k
V/< m kl i prace krawieckie, s :yh 
ko i solidnie. v. rkonuje, Kranów, 
Krowudarsku 19/f a, 9121

Rai trtiy ręcznie malc-rr-.r j --stolą 
15Ó u. Pr rsłać fctografję. Ri>- 
bertt ućaen Ma-ejki, Kro u* — 
AdMf-HiJrr-Piatz -2, i738'c
Warszawa Psssionat, w pokrjrcu 
bieżąca w ole Moniuszki 7, m 8. 
LeKSle dc- łbróht-l du ew - i a  i- 
SzynaMi, ew, gatrsm. wieisrym 
pi cem smad , Dlislco stacji po-, 
„zułtntę. Ew. „dział obr neg) kie
rownika. Dostawy i pełne za
trudnianie p eso  Lwóc „F .kla- 
m*“ , Si ,i.us.;e 21 pod „5-i'*. 
Aryjtikliiga poehodzeni* i-iwidy 
pLzej^nwLdsó. ł  tryl i wydobyw i 
(że zzystkieD kralów) hera.dyj 
io,D pc-jor ' ‘her) D- Mudrstz* 
kyj, Kraków, B tóryka 17/4 -
Wiedeń llO, T_rLjD*ćti; nzetr 1. 
r-Ti "jmą wled* ua przschow aule 

d « jńd iego jpaKoja. Zgł.: Kratcw, 
Krupnicza 9 n . 1. JS26
Za d l gi mi ib Ru. a„a Dańca z 
Wieliczki nie odpowiadam, żona 
Mar ja u « t .  »a . bvij
Nar .„lali, 1 rernję bieliznę w do- 
ms-h piyw. i prziJtnuję do do
mu. Z I. Goniec Krat., K _kć„, 

Nr 6936“ 
k t .  otw irzy do spółki biuro po
dań, maiL koncesję. Zpi.t uomieo 
Kri tk. Kiaków „Nr. **089'.

. riiaetlit naprawa, kupno, spi ‘ 
dat, Zam) u±. Prdgóry Kraku- 
ąp 9, m. 18 6U>1
Sarderabe tylko dz'»( r ą  t ko- 
nuję bardzo atarannir, Kraków, 
Miodowi 1718 III p. otło. (‘471 
Luknie i konfekcję u leoini ą Szyję 
j prz ribiain. Kri aiiak;, Kraków, 
Ki 'tpm-za 8/4, of :c fi47'i
2bP aclom widuaówek ,M= i- 
miurn" udzielam ra 1, wskazuwok 
F.jSpjrt, M. Hayazioki, 2_itmo, 
Ł-ig, 62 s
Rfć zkan remonty, wszelkie r»uo- 
'7  bu d ow o"" przemów idza szyb
ko arch “ łaWińSkl, Kraków, 8 ą- 
row Sina 55/5. 0 ,30

Ziupy — kr>d»l«ł»
Dni; 28. VIII. 043 zgr-bileiil z 
dorożki marynarkę portfe’ z do
wodami; oraz pieniądze. Proszę o 
zwrot i i  wyragrcni -eniem Kanw 
Ożóg, EraLów, Dąbls, Opiotki 8. 
Zgabl >n K, „nkt rtę, wystawioną
W Gminie Mugiil O* Ha/WiskO 
Katarzyna Sa rins_:a, Bieńczyce 
ł  22, koncesję doiuZfcąrską Nr 
44, wystaw óu ; na nazwisko Sta
nisław Pa)w'ń«ki w Bleńcaycacft 
1,, 2̂. Piohzę o zwrot za wy-J-
klem wynagrodzę lieim. 96 17
ykraiziono dnia 20. VIII. 1943 
Kenu-artę, wystawioną na na
zwisko Radoń Kazimiera. Zt, '0- 
oić aa wynagrodzeniem. Krut-jw, 
Dietla 63/13. 966)
Zgubiono Kennkartę Nr. 1278, na 
m tzwisko Bożyir Irena, wydaną 
w &tiiłowej Woli, pow J.iro łay 
Zgu „eaa ki.n .b-poznawczą Nr. 
159 D . wystawioną przr* Staro
stw l Okręgowe Jailfc. nu na
zwisko Jerzy DąmMkl, Jasio, '<1. 
Goriidka 13. 3*342
Luka 25. 9. 1932 zgubiono Kenn- 
k*artę w" Lwowie na ulioy Buar- 
di wystawioną przez Zarząd 
MMjek: w jozw a-jw is, u l na,- 
zwiiśko li ,,  i l  Kazi™ n  Bogdan,

Zgubiona K -rtę roepoznawi -ą  In. 
13. VI’  1948 na nowwi- W kto- 
ria Ms-tyka, Kretów, Józi *S 3/21. 
•kradziono „eunkar ę wyśtawlo 
: t PrZoz amina F’ lC]oprJe Sk rzyń- 
Sk*e piw. Dębi a, na nazw i*-* 
L pa Bolesław, Nawile. 8621k 
IM* le. Stefan, zam. r Czaszyn er 
tiow. Sanok, ,'iu. Łukowe, ouCZta 
ŁuVoW© zgubił A - iwcis Nr. 63, 
wy itawiui ly pa zez firm - „Beskid-n 
E n ó r  Ge gat. m. 1 H w Sa- 
nc-u, potwi. edzony smcz firmę 
„K  irpamen Ol A U." w Bani u 
ria rok 1943. rifó K
zgubioaa Kartę P Jcy 1. 7 l»/a , 
wytli ną ]—lez Arbcihamt Tarnów 
N . n04 h/9050ii na nazwisko Mar- 
tyk* Jcu ja s '0ń, post. Brre i'eo, 
r-tł Oi oeim. 895Ók
Zi. jle  ie Kenukanę Nr. 6533, na 
uazwisko 1,-pata Anna Nenmairkt, 
wyetawioni. prz-z Kre>hp” A 
Mu insohaft Noumarkt, — Stou*- 
vei wailturg Nanmarkt. 8*49*
Zgubili n w g -  idniu 1?A2 t  Kenn- 
kai tn Nr 1176, na na-wieko Ła
gowski Stanisław, wieś Rnda, "»■ 
-*izt DębiCa pocr 7 fit lZ, , V 
Min, tm. Borek Wielki. 89481 
Zarublsno K« lnkartę Nr. 887, na 
naswlsko Kostka Jan, WJ stawioną 
ptzet gmin j BywTa Kreisfcanrt- 
m« Nejmarkt. 8947k
Zgubiona Kenkarta Nr 16'7, wy
stawioną rztz Kreifbaiuptmann- 
Bchaft Dębica na nazwitko Ki 
tu i ń.;k a Jadwigą. 89"Ck
Z]ub,ano Kennk- rtę N-. 7n0, wy
daną prznz Limdkoinmisaariat Kk- 
zimie.za W Jtka na n„zwisko 
Rz, mi-.nięo Wiadyełsw, eam So- 
kołow loe, Gm. Koez„ ':e. 9207
Zgujkono Kenrfeai w y-.awioną 
przez Gminę Tuszów Narc DWy na 
nazwisko Edward Ma ,niak 1 
•zót. Narodowy. 91E0K
Zguhior/o Ki nnkartę Nr. 117 na 
nazwisao Groń Zofia, Zaur w Sło
wik owio, znaki Łiczególne: 
lawa.* 9161K
Skradziona ml tor bfk* sk .kowp 
czerwoną w której byłt legity
macja z Ubezpiecizialni i Kennkar* 
ta, wyd *ua w Miechowie na na- 
x\. lako Ainionin i Majcher, zam. 
Miechów Rynek, Zakład Ł .y- 
ljbi*« i. >649
Zgubkano Kem kartę Nr. 140a ra 
nazw >ko Bnczak jan i-a , nr. Gie- 
bul.ów, wystawioną przez Kr.ąd 
Gminny Zielonki. 5678
Skradziono Kart Pracy . Karti- 
rozponnawtią Nr VI'1468'1, wy
daną w Ki nkowe na n izwiako 
Janina S2kuygiel, Łam. Kra, ów, 
ui. Lipowa 28. ' 6728
Zagubiono Kartę rozpoznawczą 
na nazwisko Wróbel Stanisław, 
Branice 1, Gm. Bitsz.za, Nr. Kar
ty rozp. 810. 57J0
(■kradziona w tr-mr raju ta iinjl 
Nr. L torebkę wraz Z Kartą roi 
poznswo“ - Iroszc o z i..o t p « i 
adres: Aniela S‘ ender, WieRcwke, 
Limanowskiego 42. 6732
Skradziona Kennkartę na nczwi- 
sko Wlztorla Ziiclaikowa r Do- 
J jzdów, pow. Ki fców. 5750
Skradziono Ki rtę rozpoznawczą 
u> nazwisku Antoni Nowak » 
KrzRBiawio Nr. 119, pow. Kra
ków. 5771

6. f  P.
S T A N  I » Ł A W 

Pobog O A D Z I m OKI  
om. rado® W sjnridiW i,
przeży wszy lai 88, po krót
kich uiCl ŚniO Sh. OyattJO- 
ny iw . 'akram uti_tBi, ea- 
5,11 rł w Panu dni* 24 VIII, 

1Ó43 i. w Krakowie. 
Pogrzeb odoędzie Sie w pią
tek, dnia 27. VTll. b. r  

o gedz. 8-Olęj.
NA t£  TW u 2 / ŁGdNE
ndprs wionę zostanie w eo- 
b ię, dni* 28 hm o god: 
7.80 rano w kośc. priafio) 
uym fw. Br zspaua. o ezytt 

‘ zawiadamiają pi grążeni w 
głębokim smutku 
9690 tyn  l Nodzlnn.

Zgub* n i  Krunkar*!. w u t ,  .wlobą 
pp-e>* Urząd Gminny Mis/ęo ne 
nazwi ko Mar- Syjek, C n  J U . 
SkreunrO  Kar1 ę rożpo^—awczą 
na ni_ isao Stanisław Boche
nek z KliesławrlC Nr l l ,  pow 
K ików. - 0772
z g u b  ana E-r-akartę, Wyct wioiią 
w Mog.Ianę-h na n« rwLfko b-o- 
e9 B“ misława. 1808
Z u L _ .en e  Kartę Pnaor Nr. 201 w i/ 
0115i  na naz.. isko ''Uinana Leo- 
kalh., zam w bubonlewiuaua 
Nr. 71, powiat Kraków, ódTO 
Skradneno mi Kę tę rcąpoznaw- 
czą Vr. VIII/150O63. Wy tn„iOną 
przez Urząd Otiw, P rodnik Czer
wony na ja zw i-io  Zi Ińsk* j  j-  
zefa. 5831
Zgubiona Krnn u-tę Nr. 8eW, 
wystawioną przi i Zi rząd Chniuy 
■*a ło II a na*wł*ke „Caroliua 
Baranowska, zam. w Kowa o- 
wacn, pow. Jasło. 6832
skradziono mi dnia 80 f l .  ir.
Ke-mkarty, Nr 1903 na na 'W*! ko
Stanisława Hu*ara i Nr. Id tl ‘a
n»zyi»go Janiny Hujer, wyatą* 
wioń- prz, • Gmin Bor ą< In. 5837 
Zgubień- Kr i ikarte n* r wW»o 
Stanisław a . Podmokła, Rietanow
Nr. 399. Uczciwego znalazcę p. ll 
się o zwrot i*  w; iimród) mirm. 
2anublone Kennkartę unia H  V\. 
1943 ze S« iwiny dt Ri dziszowa, 
na nazn 'sko Kościelna Er ta * z- 
ka, R idziezów. 5853
SaraoJoiro Arbeitekartę i leg.ty- 
iracjję ku'cjową. Józef Abrafurf- 
ski, Kraków. 5868
Zgubiono Kcnnkartę Nr. 154 na 
nr wisko Kniaeł*. Andrzsj, F - 1- 

ów, Mied im i 68. 5866
Zgunloi.o Ronr kartę u  naawiako 
Ma.ecka Bronisława, Kraków. 
Zagubiono ko> alkę U mi SpoL 
w t.-a wam- Jan Ledżwoń, Lit- 
lonki Nr. 138 pow. K lików . 5874 
Skradzione 2 Kurty roypozi *wa • 
na nazwisko Grzybowski TomJua 
i Maria, -wyda3 ą pr*es Gminę 
M l la. zam. wieś Pl«:.ów  97 
Zgu ilono K *  kai i etwirr ba
nio to*, amoscl, wydano praco ni
pę Solną w Wieliezco n~ nazwi
sko Aotnn.ni Ozga, Wieli szka- 
Siersza Nr. 136. 87*
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Od d n ia  27 do 30 s ierpnia  1943:

A P O L L C  sw. Tom asza 11
K A R N A W A Ł  MIŁOŚCI

Johannes H ósteiis, D ora  K om ar.

W A N D A  św. Gertrudy 5. 
m a r z e n i e  n u m e r o w e g o

H ans M oser, Irene v . M eyendorf.

S Z T U K A  św. J a m  6.
SZEF SENIOR

Otto W ern icke, H ildegand Goethe.

U C j E C H A  Starowiślna 16
DR. CfSIPPEN NA ,’ O KŁAD ZIE...

J łu d slf P tr o a u , R »oe  Dtdt&en.

A T L A N T I C  Straaom 15.
W S Z Y S T K " OLA OLO RJI

L a u ra  Solaris Johannes R iem ann.

ST E=LLA Lubicz 15.
'  ALARM

Kar.1 M arteU, M aria  v o i. T  lenatty.

Początki aeausów ■» dnie pow ezed- 
m e  o godzinie 14.30, 16.30 i 18.30. 
W  dieduo.e i święta o godzinie 

U , 14.30. 16.30 i 18.30.

. . R i D A r r
J E  Z Y  C O R Z K O W S K I  
W A R S Z A W A  Pleracklfso 17
w y sy ła  za  zaliczen iem  w a r tk i 
• r - ię t  w edk irBkis V(ru iska 
i y ł i i ,  h a czyk i, koioernotki. bty 

s tk l, >ieci.
N ajlepsza  jak ość. N a^niieze ceny

t a p c z a n y
p o leca  P racow nia  T ap icerska  
K rak ów , św. S ebastjana  33.

P IE C Ź Ą T  KI
G U M O W E  wykonuje szybko 
J. WidliAskl, Kraków, Grodzka 28.

F u i . r o  i -.
fran cu sk ie , oiem no-brązow e, 

cprzecłam 
Kraków-Podgórze Nadwiślańska S.

U B R A N I E  M Ę S K I E
p ierw szorzędne, na  niekirgn, 

Sprzodam.
Kraków, św TomaJza 27, m. 9.

Potrzebna zdolny szybhiCUKIERNIK do Gflst
Z g łoszen ia  z w arunkam i do  B iu ra  
O głoszeń  K ra jn a , K rak ów . A d o lf 

H itlerp la tz  46, pod  „494“ .

PIES WILCZUR
Zagina: tfn. p :  vni. 43
przy  ul. Bęclzi oh ów , w.abi s ię  Rex*\ 
ogon  nosi d o  g ó r y . N r. ni ark i 2930. 
Ł ask aw y znalazca ra czy  od p ro 

w a d zić pod  twl.res:
JÓZEF K O W A LC ZYK , Krakójw, 
nl św. Sebastjana 28/18, eficyny, 

za w yn agrodzę u i em. 9663

Ib y w u n
d u ż y  6inyrneuski. obraz M icha- 
łow sK iego i M alczew skiego, sprzs- 
dam Kraków, św. M arka 7/9, m. 4,

■mjfc. -  m e d i m i n i l h
«  k ilk u le tn ią  p ra k ty tą  w arszta
tow a  na  k ie -ow n icz> oh  stanow i
sk ach , przyjir' »d|— iedni j  praef.

Z g łoszen ia :
Gnnlec Krak., Kraków, „Nr. 9651

P a l e l n n
e le k try c i.iii . n u rk o w y , d o t r y  stan, 
kuj i j. Zgłoszenia  C « ilec K ra 

kowaiih K rak ów , „N r . 9579

„Singera" maszunę
k rytą, sprzedam łanio. 

Kroków, ul Starowiślna 12- m 5

D R Z Ł W O  W y ro b o w e
I opa low e w  w ięk szych  ilościach , 

tan io d o  sprzedania . 
Iu lo rm a c  je:

My tona Kraf-łw , Michałowskiego 
2. —  T ilłton  220-16 9352

Bieli£̂iiarKi i njŝ niczHi
s iły  p i “ rw szorzedne, 

p o s z n K u j t  o d  z a r a z  
Państwa""* Szkoło Rzemi tśhiicza 

dla Krawioctwa i Konf kcji 
w Tarnowio, ul. Kopernika 3a.

PATEFOK elektryczny
w pięknej szaTie tanin

s p r z e C n m
K r a k ó w ',  K ord eck iego  10 23,

Wola i poF»dy
Ag ant ów h and low ych , zdoln ych , 
poszuk u je  B iu ro  H andlow e I n ic ja 
tyw a , K rak ów , K apucyńsk a  7. 
P om ocn ica  dom ow a, czysta , u czc i
wa, z goto  wianiem, dobre  w arun
ki, potrzebna. K rak ów , PI. Ma- 
r ja ck i 9, I. j>., lew o. 9041K
Krawcowe sam odzielne d o  suk ien , 
potrzebn e. Salon m ód , K rak ów , 
Dietla' 101/5, 8561

Dziewczyna, uczciw a, czysta , m oż
liw ie  m ów iąca  po n iem iecku , p o 
szu k iw ana n a tych m ia st d o  n ie 
m ieck iego  dom u. Miwwfeanje i  u - 

. trzym anie  na m ie jscu . Zgłoszen ia  t 
K raków , K row od ersk a  48, m . 1 6 . 
Poszukują  od zaraft s łu żącej za 
dobrem  w ynagrodzen iem . Z g łóez .: 
M eisinger, K rak ów , Sm ocza 
D zław czynkl, ikoło 15 la t. poszu
k u ję  d o  p o m o cy  dom ow ej, K ra 
ków', Zwlaraynieckia 11/10. 9635
Potrzabnn pan ienka  p o  szkole 
handl., z n a ją ca  rnaszynopism o 1 

'Stenografię,.- do p ra cy  b iu row e j. 
Zgłoszen ia , od 9— 11. S. S topkow a, 
Z a k ła d y  Guaficźme, K rak ów ,1 uh . 
R ękaw ka 14. 9634
F ryzjar m ęaki. zdoln y , potrzebn y, 
g w a ra n cja . K rak ów , M eiselsa 5, 
K ry n ick i. 9674
S łużąca, potrzebna, ozy  sta. u czc i
w a, od zaraz. K rak ów , S iem irad z
k ie g o  12/6, parter. 9688
S łu żący , b y ły  ordynans, p otrzeb 
ny . K rak ów , u l. Z b r o jo  w 3/3. 
T ech n ik ów  d o  prao o d w a d n ia ją 
cy ch  w  p ow ia tach , poszu k u je  p la 
ców k a  urzędow a. Z g łoszen ia  z  o d 
p isam i św iadectw  Go-nieo Krak.* 
K rak ów , „N r . 9046K“ .
Do m o je g o  dzia łu  przym iarek  p o 
szukuję natych m iast d osk ona łego  
przyikrawaeza odzieży m ę6kiej i 
żeńsk iej. Z n a jom ość  języ k a  n ie 
m ieck iego  pożądana. Z g łoszen ia  z 
odpow iedn im i św iadectw am i d o : 
F -m a R u d o lf  H anisch , K rakau , 
H auptstrasse 12. 9019K
Poszukują n atych m iast osoby  sta r
cze j do p om ocy  p rzy  p ie lęg n ow a 
n iu  ciężko ch o re g o . M arie Josee, 
L im an ow a. 9022K
Dobrych agron om ów , poszu k u j e- 
się na d ora d ców  ro ln y ch -w  p o w ia 
tach , p o  uprzedn im  fach ow ym ' 
w .pracow aniu się . Z g łoszen ia  z od 
p isam i św iadectw  G on iec K rak ., 
K rak ów . „N r. 9045K '5,
Majątek poem ikuje k arbow ego, 
buch altera , p o low ego , fo rn a li k a 
w alerów , oraz m aszyn istk i. Z g ł.: 
Kraików, P ow iśle  12/12. 8727
Służącej, u czc iw e j i  czy ste j, p o 
szu ku ję , zaraz zostan ie przy jęta . 
Z g łoszen ia : K rak ów , F e lic ja n ek  3. 
P ra cow n ia  O buw ia. 9476
Pe szu kujemy m aszynistów  d o  m a
szyn  p a row y ch  w ą sk otorow y ch  i 
p a laczy . Z g ł.: G on iec K rak . K r a 
ków , „N r . 8892K ".
Poszukujemy od  zaraz w y k w a lifi
k ow a n e j m od ystk i do sam odziel
n eg o  p row adzen ia  salonu  m ód i 
p racow n i kapeluszy  dam skich . J ę 
zyk  n iem iecki pożądany . O ferty  % 
ży c io ry se m : G on iec K rak ., K ra 
ków , „N r . 8960IC .
Przyjmą od zaraz  czeladn ik a  k ra
w ieck ieg o  n a  duże sztuki z u trzy 
m aniem  łub bez. S traub  W ła d y 
sław , N ow y Sącz, Żyw ieck a  25. 
Służąca, czysta, zdrow a, zaufana, 
z  d ob rym  gotow an iem - bez pran ia  
do 3-oh osób za d ob rem  w y n a gro 
dzeniem  potrzebna. Z g ł.: K rak ów . 
D ie tla  101, m. 5. 7393
Panną do cerow an ia  poń czoch , d o 
bra  zapłata, p rz y jm ie  R ep asa cja  
P ończoch , G lanow ska, K raków , 
Szczepańska 9. 8627
Dziewczynę Iffb ch łop ca  p rzy jm ę 
d o  p ra k tyk i' sk lepow ej. Z g ł .:  K ra 
k ów  w  F-mi-e J óze f Zapart, P lac 
N ów y. 10. 9373
U n a n  d o  pra k tyk i szew sk ie j p o 
trzebny. K rak ów , S tarow iślna  78, 
n arożn ik  P rzem ysk ie j. 9172
Praktyka ntfcę sklepow ą, płatną, 
p rzy jm ę. Z g losz .: Groniec K rak .,
K rak ów . „N r . 9244“ .
Inteligentną gospodyn ię  do p ro 
w adzenia  dom u i dzieci, p rzy jm ę. 
Z g łosz .: G on iec K rak ., 'K ra k ów ,
„N r . 9381“ .
Robotników d o fa b ry k i sk rzy li, 
p rzy jm ę. E m ilew ioz, K iraków -Pod
górze. Ś liska 8. 9382
Złotnik lub srebrn ik  poduczony , 
p otrzebn y. G on iec K rak ., K ra 
k ów , „N r . 9394“ .
Kucharka doc-hodząen i. służąca 
ty lk o  m ie jscow e , potrzebne zaraz. 
W in d .: K rak ów , Bracka 8/2. 9519

Posad ..aszukuta
Ogrodnik, żon aty , w szechstronnie 
obezn an y w  sw ym  zaw od zie  u czc i
w y , euergiczny , poszu k u je  p osa d y  
w  m ają tk u  w iększym  a dniem  
1 październ ika . Zg ł, łaskaw ie  p ro 
szę k ierow a ć : R ym anów , ul. K o 
ścielna  L. 6. O grodnik . 8934k
Kosmetyczka w olna  od w rześnia , 
p oszuk u je  pracy . Zg łoszen ia  B iu 
ro  O głoszeń K ra jn a , K rak ów , 
A d o lf-H it le r -P la tz  46 pod  „484**. 
Pani in te ligentna , k u ltura lna , lat 
40, za jm ie  się dom em  sam otnej o- 
s o b y —  n a jch ętn ie j na wsi. Z g ł.: 
D la  „E . J .“  B ochn ia , ul. K ra k ow 
ska  12/37. 8034
Panitnka la t 22, in teligentna , po 
^zkole gosp od a rcze j i rok han
d lów ki poszuk u je  p ra cy  <4° g o 
spodarstw a u sam otnej oaóby lub 
do fa b ry k i. Zgt. G on iec K rak ., 
K rak ów , „N r . 8932K‘ .
Panienka lat 17 m ile j p ow ierz-, 
ch ow nośei po sk ończonej Szkole 
H a n d low ej, ze zn a jom ością  m a
szynop isa ła  i z p oczątkam i ję z y 
ka n iem ieck iego , p oszuk u je  posady 
ch ętn ie w  n iem ieck iem  p rzedsię
b iorstw ie. Z g ł.: B iu ro  O głoszeń

K ra jn a , K rak ów  A d o lf  H itler- 
platz 46, pod „495“ . 90513*
Pani in te ligentna , p rz y jm ie  p osa 
dę do tow a rzystw a  i op iek i ch o 
re j pani, Ziajmic s ię  dom em ,b szy 
ciem , jest c ie rp  Liwa, d o b re g o  ser
ca, lub w  dom u lekarza. O ferty : 
K rak ów , S ienna 12. A g e n c ja  pod 
„S zezęśo ie ". 9074
Osoba starsza, in te ligentna , zna
ją ca  s ię  na kuchni i w szelk ie*  
pracach dom ow ych , za jm ie  się 
gospodarstw em  sam otuveh osób, 
p osiada  d łu goletn ie  św iadectw a. 
Zg ł. 7. podaniem  w aru nk ów  A g e n 
c ja  K raków , S ienna  12 pod ..Sa 
m otna w d ow a1*. 9075

Kiipnio nieruchomości
K u plę  m ały ijom ek. parcelę  lub 
część kam ien icy , natychm iast, - c  
„L o k a ta " , K rak ów , Ł obzow sk a  4.

Sprzedał nieruchomości

Okazja. R abka, d w ie  przepiękne 
parce le , 400, 300 sążn i, w  cen trum , 
sprzeda : „L o k a ta " , K rak ów , ul.
Ł obzow sk a  4. 3504
Dom, now y, 5 pok.r 7, ogrod em  
(tram w . i  *1;. k o l.). O kazyjne k u 
p n o : K rak ów , Z w ie r zy n ie ck i 8/1.

Rabka —  w ilię m urow an ą 14-ubl— 
k acjow ą . —  P en sjon at m urow an y 
20-p oh o jow y , um eblow an ie , p iękne 
położen ie  — sprzed a : B iu ro  A u - 
gu styń sk iego  ,,TTniverftal“  R abka, 
Dam d rew n ia n y  5 -ub i'k acjow y, etan 
d ob ry , p ie ce  k a flow e , ogród ek , w  
N ow ym  S ączu  —  sprzeda : B iu ro  
AUguetyńekiegy> „D u iy e rs a r ' R a b 
ka. 8725k
R abka —  k ilk a  p a rce l bu d ow la 
nych  w  różn y ch  d z ie ln icach  R abki 
Z d ro ju  i  o k o l ic y  —  sprzeda: B iu 
ro  Au gu sty  u sk iego  „Uuiye.rsal** 
Kafyka. K 8726k
D om y, w ille , pen s jon aty , gosp od a r
stw^. ro lne  w  w ielk im  w yborze  * 
sprzeda  B iu ro  H andlow e In ic ja ty 
w a , K rak ów , K apucyńsk a  7. 
K a m itn ica , 27 u b ik a cy j , ul. D łu 
ga , ok a zy jn ie  tan io  d o  sprzeda
n ia : B iu ro  K rak ów , Basztowa-
10/1, tel. 159-35. . 9379
Zakopana, w illa  b lisk o  s ta c ji, 
pieirwsziorzędiiy punkt, jed n op ię 
trow a, 17 u b ik a cy j, 12 p ó k o ji  g o 
ścin n ych . u m eb low a n ych , łazien 
ki, z im na, c iep ła  w oda , ogród  
2000 m , ok a zy jn ie  sprzeda K ra 
ków , u l. F lorjań 6k a  N r. 16/4» 
IX., t e l . ‘ N r. 210-43. 9384
D om ik , m urow an y, p e k ó j i ku
ch n ia  na p a rce li 540 sążni w  B ro- 
n ow icach . P arce la , 400 sążni w  
M ydln ik ach , 800 sążni w  Z a b ie 
rzow ie , 360 sążn i p rzy  a sfa lcie , 
150 sążni z kanałem , 420 sążni 
przy autostradzie  ,p rzem ysłow a w 
B orku  F ałęck im , 900 sążni, ok a 
z y jn ie  sprzeda, K ra k ów , ul. F lo- 
r ja ń sk a  16/4. 9385
D n iy  w y b ó r  lukau»ow ych  k am ie
n ic  p rzy  P arku  K rak ow sk im  i w  
cen tru m  p rzy  R ynk u , sprzeda 

L ok a ta 11, Kmaków, Ł ob zow sk a  4, 
Dorni k jed n orod z in n n y , B ronow i- 
ee M ałe, dw u rodzin ny, G rzegórz
k i, m urow ane, w od oc ią g , e lek try 
ka, tan io  sprzeda „L o k a ta " , K ra 
ków , Ł obzow sk a  4. 9503
Zakopaną. O k a z ja !! W illa  Bolidnle 
zbu d ow an aB 12 p ok o i, now oczesne 
urządzen ie , p ięk na  d z ie ln ica  w il
low a , o k a z y jn ie  tan io : K rak ów ,
B asztow a  19/1- 9507
P arcelo  w  S w oszow icach , jedn a  
800 sążni, d ru g a  400 s ., b. tan io 
d o  sptrzedania. K rak ów , D a j w ór 
25/19 od godz. 9—15. 9515
Dom  jed n orod z in n y  p od  K ra k o 
w em . 1200-sążniow ym  ogrodem  w a 
rzy  w ino-ow ocow ym  —  natychm iast 
sprzeda „ I n fo r m a to r "  —  K rak ów , 
P ija rsk a  19, tel. 116 45. 8570k
B ortk  F a łęck i. 2 parcele 323 s. ł  
405 s., w ydzielone, tan io. K ra 
ków . B asztow a 10/1. 9295
K am ian ica  12 u b ik a cy j, S tara 'Ol
sza, p rzy  tra m w aju , tan io : K r a 
ków , B asztow a 10/J. 9300
Zakopane. W illa , 10 u b ik a cy j, 
now oczesne urządzenia, x tan io : 
K rak ów , B asztow a 10/1. 9301
Zabierzów* Baircela, 600 sążnt, 
fro n t  35 m , tan io  sprzed a : K ra 
ków , BasztowTa 10/1. 9398
Parńela budow lana , w ydzie lona , 
170 sążn i, fr o u t  28 ra, pełne u- 
zbro jen ie . ok o lica  P arku K rak ow 
sk ieg o . ok a z ja : K raków , B aszto
w a  10/1. 9.399
Wielka okazja . D om  m urow any,
7 u b ik a cy j, e lektryka , 20 m inut 
tra m w aj, z pow od u  6toeom ków ro 
dzin nych , natych m iast sprzedam  
za cenę bardzo przystępną. K r a 
ków , S oltyk a  7/9. 94G9
Dom 5-ubik. m u row an y , n ow y w  
P rok oc im iu  tan io  sprzeda, K ra 
ków . S tarow iślna  27, m. 6, te»l. 
128-74. 90554
Parcelą 200 6ążni, w pięknem  p o ło 
żen iu  tan io  sprzeda , K rak ów , S ta 
row iś ln a  27. m. 6, tel. 128-74. 
Parcelę 1546 sążni, w illow ą  sprze 
da  za 35 tys . K rak ów , S ta row iś l
na 27, m. 6, tel. 128-74. 9057fc
Dom  now y, miur., 5 uibik., 220 e. ' 
og ro d u  ja rz .-ow oc., sprzeda : K ra 
k ów ,' Z w ierzyn ieck a  8/1. 9320
1C0*/» pew uośei, że kontrakt bę 
dzie za tw ierdzon y , m a każdy, kto 
k u p u je  dobrą p arcelę  lub dom . 
W ie lk i \vybór dom ów  1 parcel w  
centrum  K ra k o w a  i ha przedm ie- 
śoiaćh . od p ow ia d a ją cym  w szyst
kim  w arunkom  w ym a gan ym  d o  
zatw ierdzen ia  k on tra k tu ' poleca  
„L o k a ja " , Kraków*, Ł obzow sk a  4. 
Dom , nyu.row., now y, 6 ub ik ., 638 
sążn i ogrod u  z  w alnym  m ieszka
niem  przy  ul. , K ob ierzyń ek ie j. 
K rak ów , B asztow a 10/1. * 9392
WIłfą '7 -u b lk a c jo w ą f now ą, aoijd- 
nej bn d ow y , ćw ierć  m org i ogrod u , 
p iękne położen ie, 5 /minut d o  s ta 
c j i  kol. —  letn isko obok  R abki — 
sprzeda : B iu ro  A ngnB tyńsk iego
,,XJniversal“  R abka. 8723fc
Jartfanówr: P rzepiękną  wiLlę, je -
dnor., 5 pok ., (s ta c ja  kol. tuż). 
Jedyna  okazja , bo  b. tan io . S prze
da : K rak ów , Z w ierzy n ieck a  8/1. 
Parcelę, 349 s., zatw ., w ydz., bu- 
d ow l., s łon eczna  (W ola  D u ch .;, 
w y ją tk ow o  tan io , 's p rz e d a f K r a 
ków , Z w ierzyn ieck a  8/1. 9484
Rnbka: W illa , 14 pok ., m in ., nó- 
wr-a, na parc. 890 m 3, p o łu d u iow y  
s to s , tan io  do n a b y c ia : K rak ów ,
Z w ierzyn ieck a  8/1. 9485'
B ron ow lce  M. D om ek, jn in orod z ,, 
m urów ., now y, n a 'p a r c .  230 s., 
tan io  6przeda: K rak ów , Z w ierzy 
niecka  8/1. 9490
Plnazów. P arcelę, 140 s., uzbr. 
bud  ow i., zatw ., f r .  17 m, ładne 
położen ie , tan io  sprzeda : K rak ów , 
Zw ierzyniecK a 8/1. . 9492
Ziemią rolną  I  k lasy , [5 m órg  ko
ło  K rakow a , ok a zy jn ie  sprzeda : 
„L o k a ta " , K rak ów , Ł obzow sk a  4. 
Parcele: Wola* Juetow ska, Osiedle 
U rzędnicze, O lsz^  P rądnik , duży 
w y b ór, tan io  sprzeda : „Lokata**,
K rak ów , Ł obzow sk a  4. 9506
Parcela budowl.,* 500 &ążai za 
B rou ow icam i M alem i, 30 tys, K ra 
ków . B asztow a 10/1. 9619
Parcela budow l., w yd zie l., 350 m s, 
ul. M og ilska , Kraków ', B asztow a 
10, ni. i . 9622
Kamienica I. p „  10 ub ik ., 1300 m* 
ogrod u  ow ocow ., blisko au tostra 
d y  Prokoeim . —  K rak ów , B aszto
w a 10'J. 9623
Połowę dom u noW om urow an ego/ 
bardzo ładny, so lidny , 4 ubitkacyj, 
e lek tryk a , ogród  w .arzyw no-ow o- 
cow y , p ierw szorzędne połażenie, 
P rokoeim , natych m iast sprzedam . 
K rak ów , Z w ierzyn ieck a  11, m . 4/ 
tel. 117-68. 9509
Kamienicą, 36 ubik ., cen trum  
K rak ow a , w a rtość 120.000. D w ie 
trzech  p iętrow e kam ienice, 110 ub., 
m orgow ą  p arce lą , K rak ow ie , w ar
tość 200.000. D w a m ają teczk i wrnz 
zabudow an iam i 7 i 11 m órg , sprze 
dam  b ard 7,0 ta n io ! Zg łoszen ia  ty\f- 
ko pisem ne: K rak ów , Zułamrskie-
go  8A/12. 963P

Zakopane. L uksusow y, m urow any 
p en s jon at. D olinąf B ia łego , ciejpłu, 
'/.itnua bieżąca w od a , te le fon y , o- 
g ród , 16 u b ik a cy j. łazienk i, sprze 
d a : „L o k a ta " , Kra.ków', Ł o b zo w 
sk a  4. 9629L
Dom jedn orod zin n y  z  ogrod em  po 
kupn ie  w o ln y . G ospodarstw o, n o 
w e zabudow an ia , 6 m órg  orn ego 
(ogród ), 50 m órg  lasu. okazja . 
P arce le , d om y, wiMa k om fortow a , 
w iele  in n y ch . sprzeda B iu ro  
„W la sn a -S trz o cb s" . —  K rak ów , 
A d o lf-H it le r-P la tz  .10. Teł. 164-31.

K u i m i

Jadalnią, syp ia ln ię , inne m eble 
kupię. K raków . Z w ierzyn ieck a  9, 
m. 1. * 9141
Maazyrtą do szycia  bębenkow ą ku

pię. K rak ów , K ościu szk i 60 m. 6. 
Kupują w szelką, umywaną b ie li
znę, oraz garderobę. N *  zaw ia 
dom ien ie przychodzę do  dom u, 
(W iadom ość: K rak ów , ul- A g n ie sz 
k i 2/17, I I .  p. 9313
Ma: zyną do szycia , kupię zaraz. 
K rak ów , K ościuażki 17, sklep g a 
la n tery jn y . 9626
Dywauy, kilim y , obrazy , an tyk i, 
ińeble, porcelana. K upno —  eprze- 
daż, ocen a : Salon O brazów  i dzie ł 
eztnki „A n ty k " , K raków , Stra- 
dom  18. te le fon  140-83. 8109k
Dachówki 500 sztuk „T arn a w ia n - 
k i "  kupię. Zgł. do  B in ra  'Ogłoszeń 
K ra jn a , K rak ów , A d o lf  HiŁler- 
p iatz  46, pod „N r . 425". 9002*
Zhaczkl poczt, kupu je „Filatelia**, 
Krakó^w, A d o lf-H it le r -P la tz  9. —  
PaBaż. 7374
Gredzka 59 K om is m a nabyw ców  
na p a te fon y , d yw an y , ob ra zy , 
bieliznę, ubrania , p łaszcze, fn tra , 
D© n atych m iastow ej sprzedamy po
trzebu jem y fu ter, lisów , nbrań, 
k ryszta łów , p orce la n y , a p aratów  
fo to , 6ukienek, p łaszczy : K om is,
K rak ów , Grodz-ka 59. 7544
Kupimy m aszynę d o  p isan ia  i li
czenia . Z g łoszen ia : A gen tu ra  H an
d low a  G o łęb iow sk i-R a fa lsk i. K ra 
ków . św. M arka 27, tel. 226-45. 
Kupują różne m eble, eypdaknieś 

s za fy , łóżka, o b ra zy ?  K rak ów , K ra 
k ow sk a  35, Sklep m ebli. 7792 
Kupimy kilka  ładn ych  kryaztałów , 
p a te fon y , p ły ty  now e, używ ane, 
fo toa p a ra ty , m aszyny do p isania  
P ła cim y  w ysok ie  ceny. — K om is. 
A d o lf  H itler-P la tz  12, K raków . 
Wysokla za liczk i w y p ła ca m s na
przyn ies ion e  do  sprzed aży : f i l t r a , : 
lisy . kołn ierze , b fam y. ubrania , 
b ie liznę p oście low ą, fira n k i. — 
K om is, A d o lf  H itler-P la tz  12 — 
w  podw órcu  — K rak ów . 7844 
Płacimy gotów k ą  n a jw yższe  oeny 
za : p łaszcze zim ow e, jesienne,
m ęakie, dam skie, sw etry , p e lery 
n y  dam skie, K om is, A d o lf-H it le r - 
P latz 12 — w  pod w orcu , K rakó*f. 
Obrazy, a n tyk i; d yw an y  —*• kupno, 
sprzedaż —  ocen a : „P h ry n e " , K ra 
k ów , S ław k ow sk a  6. 5318k
Poazukujamy w szelk iej gard eroby , 
fu ter, lisów  srebrnych , n ieb iesk ich  
b łam ów , d yw an ów , k ilim ów , ch od 
ników , m aszyn „S in g e r a " , m aszyn 
pi Barskich, pa tefpn ów , p ły t, sre
bra , p laterów , p orce ia n y , k ryszta 
łów , fo toap a ra tów , w a liz, teczek , 
b ie lizn y , p o śc ie li: „Centrokom is**,
K rak ów ,G rod zk a  9. 7854
K ancasjon aw any sk lep  używ au ej 
g a rd e ro b y  i bie liany kupu je i 
sprzeda je  za go tów k ę : K raków ,
P ie m ck ie g o  4. ' 8407
P afęfbn  w a lizk ow y w  dobrym  sta
n ie, zaraz  kupię. Z g łosz .: G onieo 
K rak ., K rak ów , „N r . 9306". 
K u pu ją  pryw atn e k s ięg ozb iory  o- 
rus każdą ilo ść  książek p ow ieś
c io w y ch . Z g ł. G on iec K rak ., M ie
lec. 8839k
Pokój k om b in ow a n y , dyw an ży-. 
wieicki, perski, k up ię  zaraz. Z g ł.: 
G on iec K rak ., K rak ów , „N r . 8508". 
Płyty gram of. używ ane kupu jem y, 
„F id u c ia " ,  K rak ów , F loriań sk a  15. 
K u p lę : K a len d a rz  R o ln iczy  1969, 
Chuskow.^ki „P o  D rod ze", R eiter 
..C zytaniu  P o lsk ie "  w yd. 1910—12, 
C h ojn a ck i „K w ięga Z d ro w ia "  1907] 
stan d ob ry . Zg ł. ,,Ro~Fy“  Biuro* 
Ogłoszeń K ra jn a , K rak ów , A d o lf  
H itle r -P la tz  46. 9052k
Beczką blaszaną 200 1 kupię. O fer
ty  pod N r. „46 1 " *do B iu ra  O g ło 
szeń K ra jn a , K rak ów , A d o lf  H i
tler plat.z 46. 9053k
Dwie m łode, podrasow ane klacze 
zaprzęgow e kupię, Zg łoszen ia  pod 
„42 9 " B iu ro  ‘Ogłoszeń K ra jn a , 
K rak ów . A d o lf  Hitlerplaftz 46. 
Obrazy,’ K u p n o ~  sprzedaż, fa ch o 
w a bezpłatna ocen a : Kiraków, Łob- 
zowBka 6, Salon  O brazów  7837 
F ąto-k lno ap araty  kupu je , sprze
d a je  firm a : . E lekfcro-Foto, K ra 
ków , F Jprjańska 2. 8304
Ubrań, płaszczy, suk ien , k ilim ów , 
d yw a n ów  persk ich , serw isów  o- 
b indow ych , kaw ow ych , k ołder, jio- 
ców , p oszu k u je  K om is, K raków , 
Szpitalna 11. 9233
Kilimy i '  d yw an y , kupu ję. K ra 
ków . D łu g a  23, sk lep  z k ilim am i. 
Kupią płaszcz zim ow y w  d obrym  
elan ie. K rak ów , L im an ow sk iego  
20, p iekarn ia -sk lep . 9598
Dywany, obrazy . K upno, sprzedaż, 
o cen a : K ra tó w , F lorjańak a 8.

S irzwfaz
„M aszyną" do' szycia , tan io  sprze
dam . K raa ów , B ożeg o  C iała 31/7.
„Singera" m aszynę, krytą, ładną,
sprzedam . K raków , Z w ierzyu ieck a
9, m. 1. 9142
Harmonia p ianow a, 120 basów , 
z reg istrem , ok a zy jn ie  do sprze 
dania. K rak ów , M ik oła jsk a  4/32. 
Do gram ofon ów  sza fk i orzechow e, 
m a na sk ładzie , oraż w yk on u je  
różn e  m odele z rozm aitych  fo rn i
rów', S to larn ia , K rak ów , K ościu 
szki 30. 9641
„Fotele len iw ce"  ok a zy jn ie  sprze
dam. K rak ów , B racka  7/6, 1— 3. 
Harmonje 32 bas., ok a zy jn ie  -do 
sprzedania . W iad om ość : K rak ów , 
K ościu szk i 42/6. 9658
Futro m ęskie z w ydrą  m aren- 
g o  na tchórzach , d o  eprzedanla- 
O glądać m ożna od 11-te j rano. 
K rak ów , M ich a łow sk iego  2/7.
Futro p op ie lice  i p iżm aki, p iękne, 
najótowspy fason , do sprzedania. 
O g ląd ać m ożaft od  11-tej rano, 
K rak ów , M ich a łow sk iego  2/7. 
Maszynę „S in g e r " , krytą, w  bar
dzo  d ob rym  stan ie, ok a zy jn ie  
sprzedam . K rak ów , S taszica  14/3, 
przecz. Szlakn. 9438
T iiM t ch rom ., m ęaki ręczn y, sprze
dam . .K ra k ó w , Szopena 14/3, godz. 

'5 —7. 9551

Aparat d o  powiąkiszeń (film y  L ei- 
ea ), m ark i P ro r o r  (C zechosłow a
c ja ), ok a zy jn ie  d o  sprzedania . 
Z g łosz .: G on ieo  K rak ., K rak ów ,
„N r . 9670", jftub te le fon  179-42 
m ięd zy  gocte, I I — 13-tą.
Dywan „S m y rn a "  2,5X3,4» m tr. 
ok a zy jn ie  do  sprzed an ia , og ląd ać 
w  god z . 12 a 16. ul. św. K a ta rzy 
ny 1 9 , I I . p „  K rak ów . 8993
W ózak  d?uftclęcy, g łęb ok i, w  
p ierw szorzędn ym  fitanie, d o  sp rze 
dania. W ia d om ość : Bro-nowio-e
M ałę. A l. W yspiańsk iego-B oczna . 
2, m. 4. 9568
Zabawki tanie, ładne —  n a jta ń 
sze źród ło  nabyoia . Dom  P rzem y
s łow o-H an d low y , K rak ów , A u g u 
stiańska  5. Na p ro w in c je  w y sy ła 
m y w zory . 9624
Mlyńskio m aszyny, m otory  ga zo 
we. w szelk ie p rzy b o ry  itp. P lany, 
b udow y, rem on ty : Zakład  b u d o
w y  m łynów , K rak ów , M azow iecka  
35. te le fon  182 44. 1324
Sienniki, w ork i, ch odn ik i, p łó tn o  
k ra w ieck ie , oraz d rob n ą  ga la n te 
r ię  p o leca : K . Jam roż , K rak ów , 
G rodzka 28. 50l4k
Cony h u rtow e: M akatk i, p ocztów 
ki obru sy , p a p ier  i' maifcerjały p iś
m ienne: A n ton i R uzik , W arszaw a, 
u l. Ś w iętok rzysk a  39, te l.( 5.28-82. 
Dla k ażdej Pani — najlepBza na 
obecne czasy K s iążk a  k u ch a rssa  
znanej autork i F r . G ęngów ny: 
„ Ż d r o w a . kuchnia** w ysyła  już  t, 
d ru k u  w  drug im  w ydan iu . K o lo 
row a  okładka, b. czy te ln y  druk, 
20 ilustr. Cena 15 zł. D o n a b y 
c ia  w  k ażdej k s ięg a rn i. S kład  
g łó w n y : K s ięga rn ia  M. K ow alsk i, 
L w ów , L e g jo n ó w  19. 8799k
Dwa u bran ia , n a  w y sok ieg o , n a j
m od n ie jszy  fa son  i k ostju m  dam 
sk i, w szystko z  czyste j w ełny , ta
n io  do sprzedania . W ia d om ość : 
Ł agiiew niki, G łów n a J00/6 (5 -ty
d o m  za  F a b ryk ą  M ebli M annę). 
Od godz. 16—18. 8998K
Płyty taneczne i pow ażne. W y b órl 
„ F id u c ia " , K rak ów , FlorjańsjŁa 15. 
Dacbówczarki, fo rm y  b eton ow e ko. 
rzystn ie  sprzeda  K om is, K resseu- 
d orf, PoBtfaoh 24. 6541
Sprzedam w ózek sportow y  z  bnd- 
ką Konjkon. ora z  d la  la lk i. K ra 
k ów . Z y b lik iew icza  5. m . 127. od  
14— 17-tej. 6542
Llaa s re b m e g o  spł*zedam. K rak ów , 
Z ie lon a  8, m . 8. 6627
Przybory ezew skie, ora z  baty , 
szn urow adła  rzem ienne, b iczysk a, 
paBtę p o leca  S tan isław  P alczew sk i, 
K rak ów , D łu ga  67 i K am ienna  1 . 
W óztk g łę b o k i K on k on , sportow y , 
autko, w ypraw k ę d ziec., g a m itu rk l, 
p la s z ^ y k i , sufcieneczki sprzedam  
tan io  K rak ów , Z y b lik iew icza  5/46, 
Sypialnia, aza fy  k om b in ow a n o  i 
różne m eble do sprzed an ia , K ra 
ków , S ta row iś ln a  44, Bruzda. 
W ady kw iatow e, kolorisk ie, krem  
d o  go len ia , Terem o p a len iow y , prze. 
o łw  p iegom , inne specja lne , p u 
d ry , proszek i pastę D eutolan do- 
s la rcza  W y tw ó rn i*  B ion , W ar
szaw a, C hm ielna 63 5. —  C ennik! 
b ezpłatn ie. A gen c i p oszuk iw an i. 
Doskonało źród ło  d o ch o d u : K ilk a  
p a rty j now oezesnych  autom atów  
e lek tryczn ych  — rozry w k ow ych  
d la  re s ta u ra c ji d o  sprzedania . —  
Z g ł. p od  „436“  B iu ro  O głoszefl 
K ra jn a  K rak ów , A d o lf-H it le r - 
P la tz  46. 8982MC
P sy  m łode w ilczu ry , ow czark i n ie 
m ieck ie  (A lza ck ie ) w y so k o  ra so 
w e, n a d a ją ce  s ię  do w szelk ich  tre
sur, poch od zą  z  psów  p o lic y jn y c h , 
sprzeda  H od ów la  K rak ów , W a d o 
w ick a  39. 9006k
Płyty z m uzyk ą  lekką  i pow ażną  
sprzedam y godz. 18— 21. K rak ów , 
B arska  15, m . 7. 9007k
Trancz, stam b. d ob ry , na  n isk ie 
g o  m ężczyznę, do sprzedania. 
K ra k ów , Sm oleńsk  21/2. • 9025K
Ubranio w izytow e, p łaszcz ce ra to 
w y  i basen dla ch orego , sprze 
d am . K rak ów , K row od ersk a  19/6a. 
Kombinezon m o to cy k lo w y  w elw e- 
tow y, gru b y , z im ow y, p łaszcz m ę
ski ga b a rd in ow y  i gu m ow any, 
p łaszcz  dam ski, im p regn ow an y , 
zarzutkę m ęską, le ln ię , sprzeda 
sk lep , K rak ów , K rak ow sk a  36. 
Wózak g łęb ok i, au tk o , sportow y , 
łóżeczk o  i w ypraw k ę d ziec ięcą  
ok a zy jn ie  sprzedam . K rak ów , Ży - 
b lik iew ioza  5/39. 8821
Otomanę, p łaszcz ch ło p ię cy , z im o 
w y , 12— 13 la l. sportow e b u cik i, 
m asyw ne. N r. 37, sprzedam . K r a 
ków , M ich a łow sk iego  i 3/4. 9329
Ubrania na śred n iego , p um py. Je
s ion k ę, płaBzca dam ski sp rzed a m . 
K ra k ów 0 D ietla  45/1, I. P- 9495 
Patafon e lek tryczn y  _ „T o re n s a "  

z p ły ta m i, oraz ndźw iękow ien ie  
k inow e, sp r2ie<łam. K rak ów , Olsza, 
J aw orsk iego  19, I. p. 9478
Dywanik perski, antyk, 500 l*t, 
un ik at, sprzedam  am atorow i. Z g ł. 
G on iec K rak ., K rak ów , „N r. 
8935K ".
Paplar, m a te r ja ly  p iśm ienne w 
firm ie  „M ajzur", W arszaw a. Rl- 
M irow sk i 8. 9058ji
Komis, F lorjań sk a  31. Cony zn i
żone. P ięk ne k ilim y , p a te fon y  
obru sy , szk ło, s e rw isy  ob iadow e, 
ron d le , ga rn k i a lu m in jow e. O ka
z je ! ,  9059i:
Szeuniąta, O w czarki podha lań sk ie  
o lbrzym y oraz w ilczu r ru dy , o stry , 
czu jn y , in te ligen tn y , lUs-letni —  
ok a zy jn ie  sprzed a : H od ow la  „S o 
kół, K r a k ó w  T rau gu tta  20/1 (F a r
m a w e W o lł Duchacfkiej, ul. G łó 
w na 91). 906Ok
Maszyna dc7 liccscnia do sprzeda
nia. —  K rak ów , sk rytk a  p ocz to 
wa 429. 9061 k
Undorwood m aszyna  biurowca d o  
p isan ia  w  d ob rym  stanie do Bprze- 
d a n ia . K rak ów , Jag ie lloń sk a  11, 
m. 2. Tek 100-10. . 9062,k
Tcpczan n ow y do s-przedania. K r a 
ków , S tarow iślna  33/3. 9063tk
Materaca w lósien n e; dwa k om p le 
ty sprzedam . K rak ów , M eiselsa 8/4. 
Ubrania, spodn ie, p łaszcze, b ie 
liznę. b u cik i, sprzed a jem y . K ra 
ków, D ługa 32. Skiiep. 8302
Książki. C zerny: P rzyrządzanie
potraw  vA 154. Z a liw sk i: O w ocar- 
ś tw o 5r50. Z a liw sk i: K rzew y  Ja
godow e 20. Koskow & ki: F a rm a k o 
log  ju  75. B u jn i ew icz : W yk ła d y
k lin iczne, B e n d ^ ,^  P rzeryw a n ie  
ciąży 66. T ak liń sk i: W alcow n ic-
tw o 10. B ie lsk i: W iertn ictw o  70. 
K ru p k o  wsk i: M eta log ra fia  29,
G ęsów na: Z d row a  k uchn ia  15,
p o lecą  K s ię g a rn i*  Stefan K a m iń 
ski, K rak ów , K a rm elick ą  29, tei. 
141-34 i K rak ow sk a  18, tel. 114-38. 
Nowalć. Genfiów na: Z d row a  ku 
ch n ia . P rak tyczn a  książka k u 
ch arsk a , W yd . d ru g ie  1943, z ł. 15, 
p o le ca  K s ię g a rn ia  S tefan  K a m iń 
s k i, K rak ów , K a rm elick a  29. 8705

S ien n ik i, to rb y  goopodareoe waUL
zy, to rb y  saabolne, śniada ni ówkL 
teczki, pofrtfolc, aam iatacze w łó- 
eiane, n ożyczk i, b rzy tw y ,, żyletkr. 
zabaw ki drew nian e, kosm etyk ę I 
ga la n terję . p o le ca  d eta liczn ie  M. 
Wo,j(,a szewek i, K rak ów , G rodz
ka 27. '  • 8796
F utro  dam skie c ie la k i *  za rę 
kaw kiem  i cząp k ą , p ie rw szorzęd 
ne s k ó ry , oprzeda, K ra k ów , u l. 
P rzem yska 4/1. 1 8501
P atafon , w zm acn iacz  e lek tryczn y  
i p ły ty  oprzedenn. R asińaki, M ały  
R yn ek  1, m. 11. 8509
F ortep ian  zag ra n iczn y , pełno-pan- 
cern y , k rayżow y o k a zy jn ie  epi-ze- 
dam . K rak ów , K a rm elick a  17/9. 
T apczan  duży, orzech kaukazki, 
o k a zy jn ie  sprzedam , K rak ów , K o 
ściuszk i 35/18. 8720
Zegar s to ją c y , p ięk n y , oraz różne 
m eble, używ ane, sprzątam , K ra 
ków , K rak ow sk a  26/2. 8729
L akierk i m ęskie, Nr. 44, sp rze 
dam  tan io . K rak ów , D ie tla  1917 , 
p ra w a  o f ic y n a , I I .  p . 8922
W ołan y , o ra z  w szelk ie  a rtyk u ły  
ślubne. K ra k ów , S tarow iś ln a  37. 
U p in an ie  w elon ów  na m ie jscu . 
M aszyną k ry tą , S in gera , p iękną  
z pudelk iem  tańszą, sprzedam . 
K rak ów , K ie leck a  30, p rzeczn ic*  
M o g ilsk ie j dzw onek d ozorcy . 9379 
J ad a ln ią , u bran ie , sprzedam . K ro 
ków , św . G ertru d y  8/6. '9371
K ołd ry  jed w ., w ełn ian e  (p a ra ), b. 
porządne, sprzedam . K rak ów , uV 
D łu ga  28/9, I I : p.. o fie . 9387 
Saalsklnawt^ używ ane, m a łą  f i 
gu rę, m ęskie, n n tr je ty , koln ie  A  
op osow y , średn ią  f ig u r ę , p łaszes 
dam sk i, Im ita c ja  ' k arak u łów , 
sprzedam , wszyBtko ok a zy jn ie , 
b y le  zaraz. X>glądtać od  10— 1-ezej 
i  4— 6 p o  pul. K rak ów , B aszto
w a 17/8. 941T
U branln m ęskie, b. ładne, c iem ne 
i jasne, Bprzedam o k a z y jn ie , K ra 
ków , D ietla  93/4. 9437
M łoca rn ie  duża , 42 ca le, k om p le 
tna , k osiark a , k iera t, bardzo ta
n io  d o  sprzedania . K rak ów , B ole-, 
sław a C hrobrego 18/2. 9439
W ózsk  d ziec ię cy , lukouaow y aa 
łożysk ach  k u lk ow ych , aprzedayi. 
K rak ów , M oetow a 1/3. 9479
P iss  „ D o g "  ok a zy jn ie  d o  sprzed a 
n ia . K ra k ów , św . T eresy  6, m. 16. 
M atzyna d o  p isa n ia  w a lizk ow a , 
p ierw szorzędn a , do sprzedania . —  
Z g ł- : G on iec K rak., K raków , „N r. 
6852". /
F ottl łóikO . tapczan , m aterace. —  
K rak ów , św . M arka 19, narożn ik  
F lo r ja ń sk ie j. P ra cow n ia  tap icer-
fk a  D em bińsk i- 6828
Piękna fu tro  aealsk inow e —  okaz, 
s re b rn e g o  lisa , peleryn k ę  z  ra d ego  
i n ieb iesk ieg o  lisa  o k a z y jn is  *przo- 
d a  K om is, K ra k ó w ; G rodzka  59. 
Grodzka 59, K om is  ob n iży ł cen y  
n a  płaszcze, ubran ia , suk ienki, 
k ry sz ta ły , d yw an y  bie liznę po
ście low ą. 7541
Obniżono c e n y 'n a  l i s a ’ srebrn ego, 
fu tro  m ęsk ie, a p a ra ty  fo to , fere- 
b ro  sto łow e, u bran ia , patefon y. 
K om is, K rak ów . G rodzk a  59. 
W ielki w y b ó r  n brań , p łaszczy  z i
m ow ych , je sien n y ch , dam sk ich  i 
m ęsk ich , Bukienok le tn ich , k ili
m ów  k ryszta łów , fo toa p a ra tów , 
p ły t, b ie lizn y  m ęskieó, d am sk ie j, 
p ośc ie low e j. C en y  n iew ysok ie  — 
K om is  — K rak ów , A d o lf-H it le r -  
P latz 12 w  p od w orcu . 784*
Kilimy, d yw an y  ch od n ik i, narzu 
ty, linoleum , fira n k i, kapy, po
ście l, b ie lizn a  n a jta n ie j w  „C en - 
trok o m is ie " , K ra k ów , G rodzka 9. 
Futra, lisy  srebrne, n ieb iesk ie , ra 
de, spod y  fu trzane, k ołn ierze , 
wazelfcą gard erobę  dam ską, m ęską, 
d z iec ięcą , tan io  aprzedaje ,,Cen- 
tro k o m is" , K rak ów . G rodzka  9.
Srabrno, p la terow e, n a k ry cia  oto- 
low e, p orcelanę, k ry szta ły , szk lę , 
n a czyn ia  kuchenne, gosp od a rcze , 
m aszyn y  „S in g e r a " , m aszyn y p i
sarsk ie, p a te fon y , p ły ty , ig ty , 
fo to a p a ra ty , w a lizk i, teczk i, ob ra 
zy, a n tyk i ok a zy jn ie  sprzed a je ; 
..C en trok om ie", K rak ów , G rodzka  9 
Elektromonterzy! M a terja ł insta 
la cy jn y  w  w ie lk im  w y b orze  pole* 
&a D 'H . C entrala  Ś w iatła , K ra 
k ów , D ietla  35. 8939
Sprzedam m aszynę łódkow ą . Sin- 
gera , ob ra zy  zn a n ych  m alarzy , lu 
stro, kreden s k u ch cim y, , .szafę. 
K rak ów , K ra k ow sk a  35. S k lep  
m eb li. ' 8953
Pianino, fo rtep ian  n a jta n ie j ku
p isz  w  firm ie  K w ia tk ow sk i, K r a 
ków , S zpitalna  20. 8959
Sypialnią z  b ie liżn iaxk ą , szafą 
kom bin ow aną , szafę tró jd z ie ln ą , 
6 to ły  rozsuw ane, łóżk o , oprzeda  
M agazyn  MehŁi, K ra k ów , K o p e r
n ik a  Ś. \  8965
Tanio b u ty  e ch plew am i 43, p ó ł
b u ty  cza rn e  42, oficarfei 48, w  d o 
b rym  stanie, d o  ^przedarnia N ow a 
O lsza, K s. S k oru p k i 19/8, I . p. 
Sprzedam o k a zy jn ie  jad a ln ię  n o 
w oczesną, orzech  i E lefetrolu i. 
K rak ów , u l. S ta row iś ln a  27/10. 
Transportowiec row erow y , nośność 
200 kg , m ocn y , p ra w ie  n ieu ży w a 
ny, tanio sprzedam : „M ediiabor'* . 
K rak ów , J ag ie lloń sk a  6. 9411
Dywany, ob ra zy , eprzedaż, kupno, 
o cen a : K rak ów , F lorjań sk a  8. 
Dbrazy, d y w a n y  k ilim y , a n tyk i, 
m eble, p orcelana . Sprzedaż —- 
t u p  no. o c e n a : Salon  O brazów  i
dzieł eztnki A n ty k i" . K rak ów , 
S tradom  18, tel. 140-83. 8108k
Śzczotok d o szorow an ia  z  drzew a  
(ręczn e 1 na k i j) ,  drążków  do 
szczotek , w yciera czek  d rew n ia 
nych , sk ład an ych , trzepńczek, koez 
na p a p iery , d osta rcza  w  w iększej 
ilo śc i k rótk oterm in ow o H nrtow - 
nia Bzczotek, K rak au  K aainogasse 
(B rack a ) 6.' 8164k
Lopy na m uch y —  p rim a  ga tu 
nek — w y sy łam  po 65.— zł za 
karton  (10O sztuk) za  zaliczen iem  
p ocztow ym  po nadesłaniu  25*/i za 
datku . W arSzawa, A l. J e ro zo lim 
ska /26/12 T adeusz S aw ick i. 83761 
Okazja! G arn itur salonow y, ładny 
9 sztuk oraz łóżk o  żelazne z s ia t - ' 
ką tan io  sprzedam . K rak ów . W y 
czół.kow skiego 3, b oczn a  S lonecz 
nej. 6813
Rury gazow e z m u fa m i cz a rn a  
średn. 2“  d o  sprzedania . G oniee 
Knak.* K rak ów , „N r . 6896".

Noclegi
Noclagl, K rak ów , Z ie lon a  25/1. 
Noclagl in te lig e n c ji : K rak ów , Ra- 
d z lw lłłow ek a  14/2. 8ai)5
N tcltgh  K rak ów , Grodzka 89/12. 
Naci agi: K rak ów , S tarow iślna  52, 
m . 13, fr o n t  — B aód ow a. 9331 
Noclagl: K rak ów , Szew ska 7/7.

VVvrir*vnlctwo .Gonie') Krakowski". Kr* k i w. Wlrlooolo 1 —  Te^fon 2N-11.


